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 OBRAĆANJE NAČELNIKA OPĆINE USORA 

 

Poštovani,  

Za ovaj bilten, koji nas uvodi u narednu jubilarnu godinu, pokušat ću 

prezentirati rad Općinske uprave kroz najznačajnije realizirane 

projekte, kao i projekte koji su u tijeku te nove koje upravo 

pokrećemo. 

Na početku bih se osvrnuo na vodoopskrbne sustave. Ovogodišnje 

suše, koje još uvijek traju, uzrokovale su nestašice vode i probleme za 

JKP d.o.o., kao i za Vrt d.o.o., te za vodoopskrbni sustav kojim 

upravlja Mjesna zajednica Alibegovci. Općina nije ulagala u 

vodoopskrbni sustav Alibegovaca u proteklih osam godina. Međutim, 

u vodoopskrbni sustav u Žabljaku, s realizacijom novog natječaja, 

Općina će uložiti pola milijuna KM. Uglavnom se radilo o sanaciji, 

dogradnji i uređenju rezervoara. Za sustave kojima upravlja JKP d.o.o. 

također je uloženo blizu pola milijuna konvertibilnih maraka. U ranijem su razdoblju bile redukcije na 

izvorištu Makljenovac i Ularice, gdje je izgrađen novi bunar koji ima zadaću osigurati tehničku vodu u 

dovoljnim količinama. To je i uspijevao, čak i ove godine, uz izuzetak nekoliko dana redukcije zbog kvarova 

koji su uzrokovali prevelike gubitke vode. Na izvorištu Bare nije bilo redukcija već osam godina zbog 

izdašnosti. Pretprošle godine dogodio se jedan kraći period nestašice zbog kvara, kada je na privatnom 

posjedu isteklo preko tisuću kubika vode dok se nije otkrilo mjesto kvara i omogućio pristup posjedu. Tada 

je pokrenuta izgradnja novog rezervoara kod bunara kako bi unaprijedili tehničko rješenje distribucije vode 

od tri bunara prema rezervoaru u Bratićima. Općina Usora je usvojila strategiju razvoja kojom su planirana 

i nova istraživanja s ciljem pronalaska novih izvora pitke vode. U ranijem razdoblju provedeno je četiri ili 

pet studija koje su ukazale na potencijalna izvorišta, no bušotine nisu potvrdile njihov kapacitet. Ili nije bilo 

vode ili je izdašnost bila vrlo mala. Duboki potok u sušnom periodu ima samo litar u sekundi. Sljedeće 

godine planirano je puštanje u rad rezervoara u Barama, a planira se i izgradnja novog bunara u Ularicama, 

te pokretanje novih istraživanja. Nadalje, ono što građane najviše zanima jesu prometnice, zbog čega me, 

kao Općinskog načelnika, često kritiziraju na društvenim mrežama, tvrdeći da najviše ulažem u Alibegovce 

jer je to moje selo. Želim napomenuti da je Općina Usora značajna sredstva uložila jedino u poligon kod 

škole u Alibegovcima. U nastavku su navedeni projekti po naseljenim mjestima koji nisu realizirani: 

Alibegovci: Švabulje, Gavrići, Paukovići, Šamonici, Miškovići, Jelići, Čančari, Matići, Lilajka, krak Prakljače i 

Brnadića, ukupno 11 puteva. 

Sivša: Topalovići i Dadići, ukupno 2 puta. 

Omanjska: Matijevići, ukupno 1 put. 

Srednja Omanjska: Ikin put (Mz Sr. Omanjska predala zahtjev) i put pored poligona Bratići, ukupno 2 puta. 

Ularice: Kontići, Rajkovače, Domazetov put - Perići i sjelina put Brkovići, ukupno 4 puta. 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ. 
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Bejići: Kapela Kesedžići, ukupno 1 put. 

Žabljak: Penava, polje, Penave - Čaglji, Vidići, polje Tešanjka i put Penava - Ivići, ukupno 6 puteva. 

Jeleči Filipovići: Dio glavnog puta, ukupno 1 put. 

Makljenovac: Kopčići i Krajine, ukupno 2 puta. 

Od svih ovih puteva, koji imaju građevinske dozvole, Općina Usora će do kraja godine pokrenuti javne 

nabave i, ovisno o vremenskim uvjetima, realizirati 12 puteva. U narednoj godini cilj je asfaltirati preostale 

puteve. Uz ove puteve, radimo i rekonstrukciju puta u Ularičkom polju i poduzetničkoj zoni u Sr. 

Omanjskoj. Također, potpisivanjem ugovora o prijateljskom okruženju zbog gradnje autoputa, realizirat 

ćemo rekonstrukciju nekoliko lokalnih prometnica. Općenito, ovo će biti najveće ulaganje u prometnice na 

području Općine Usora od njenog osnutka, a teško da će se u budućnosti nadmašiti. 

Osim na ove dvije teme, koje najviše interesiraju građane, podsjetit ću i na najznačajnije investicije 

realizirane u protekloj godini iz drugih oblasti. 

Zdravstvo, odnosno Dom zdravlja, kao jedna od bitnijih ustanova, unaprijeđeno je višestruko. Riješen je 

višegodišnji problem nabavom novog rendgen aparata, novog vozila hitne pomoći, a osigurana su i sredstva 

za kompletno osuvremenjivanje laboratorija. Ukupno ulaganje iznosi gotovo 400 tisuća KM. 

U JKP d.o.o. Usora, izuzev spomenutih ulaganja, značajna je kupovina kamiona za prijevoz krutih tereta ili 

radnih strojeva. 

Što se tiče obrazovanja, najznačajnija investicija je završetak nove sportske dvorane. Vrijednost radova u 

ovoj zadnjoj fazi iznosi 300 tisuća KM, a ukupno ulaganje u izgradnju dvorane iznosi 2,5 milijuna KM. 

Pored ove investicije, u tijeku je opremanje dvorane na Sivši, kao i škola i dvorišta na Sivši, te nabava učila u 

osnovnoj i srednjoj školi. Vrijednost ovih ulaganja je 100 tisuća KM. 

U području sporta pomogli smo rekonstrukciju poligona u Ularicama, a slijede radovi u Alibegovcima i 

Žabljaku, za što smo osigurali sredstva. 

Pored kapitalnih ulaganja, Općina Usora redovito pomaže sve sportske klubove i udruge, kao i sve druge 

nevladine udruge ili ustanove iz područja kulture. Značajno smo pomogli KUD-u "Izvor" u uređenju 

njihove ljetne pozornice, a zasigurno je najznačajniji završetak projektne dokumentacije za izgradnju 

Usorskog kulturnog centra, koji planiramo pokrenuti u narednoj jubilarnoj godini. 

Također, počinjemo s gradnjom vatrogasnog doma i doma Mjesne zajednice Ularice. Prva faza radova 

vrijedna je 140 tisuća KM. 

Jedan od najvažnijih projekata je izgradnja zgrade vrtića. Trenutno je u tijeku faza radova vrijedna preko 

pola milijuna KM, a potpisan je i novi ugovor s Vladom RH za dodatnih 120 tisuća eura. 

Svi ovi kapitalni projekti, vrijedni nekoliko milijuna, moraju se realizirati kroz nekoliko godina. Dvoranu 

ćemo završiti ove godine, zgradu vrtića planiramo završiti sljedeće godine, dok vatrogasni dom i zgradu 

UKC planiramo graditi u sljedeće 3 do 4 godine, uz izradu novih projekata za buduća kapitalna ulaganja.  

Naš proračun ne može podržati kapitalna ulaganja, te je potrebno osigurati podršku viših razina za 

realizaciju bilo kojeg projekta. Općinskim proračunom pokrivamo i značajan rad naših ustanova i poduzeća.  
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Tako se godišnje izdvaja 180 tisuća KM za rad vrtića kako bi roditeljima cijena bila što pristupačnija, a 

usluga što kvalitetnija. Za Radio Usora izdvajamo 50 tisuća KM, za JKP 50 tisuća KM za ljetno održavanje, 

košenje i druge usluge, za Dom zdravlja 40 tisuća KM za rad hitne pomoći, dok za knjižnicu, uz sredstva 

dobivena iz županije, dodajemo 12 tisuća KM. 

Također, jedno od značajnijih ulaganja je 40 tisuća KM za sufinanciranje prijevoza učenika u srednju školu, 

kako bi uopće imali organiziran prijevoz. Značajne su i naše potpore kroz poticaje u sektoru poljoprivrede 

u iznosu od 30 tisuća KM, podrška porodiljama, podrška obiteljima s troje i više djece, te u suradnji sa 

školom, nabava svih udžbenika za osnovnoškolce. Osim toga, bitna je i podrška za osnivanje novih 

poduzeća ili obrta. Samo ove godine Općina je pomogla s po 6 tisuća KM osnivanje novih pet 

gospodarskih subjekata. Tu su i poticaji za mlade bračne parove za rješavanje prvog stambenog pitanja. 

Protekle godine, podršku je ostvarilo šest mladih obitelji. Ove godine, postupak odobravanja je u tijeku, a 

plan je da se opet realizira potpora za pet do šest obitelji. 

Uz sve to, Općina godišnje izdvaja od 100 do 120 tisuća KM za zimsko održavanje prometnica. Potrebno 

bi bilo još značajnije ulagati, ali i u druge potrebe. Jedina mogućnost za to je osiguranje podrške viših razina 

i značajne potpore koje primamo. 

Rast gospodarstva blago je povećao prihode Općine Usora, ali ni približno koliko bi to trebalo s obzirom 

na značajan rast gospodarstva. Broj zaposlenih u Općini Usora iznosi oko 2100 zaposlenih. Izvoz naših 

poduzeća je duplo veći od uvoza. Na području Usore posluje desetak vrlo značajnih poduzeća s 

milijunskim prihodima, no taj rast ne prati proporcionalno povećanje sredstava od poreznih prihoda koje 

ostvaruje općina. Iz ovoga se jasno može zaključiti kako razvoj i izgradnju naše Usore ne možemo 

realizirati bez potpore viših razina vlasti i svih drugih mogućih izvora financiranja, među kojima je Vlada 

Republike Hrvatske zasigurno najveća podrška svim našim projektima. 
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U SUSRET OSAMSTOTOJ OBLJETNICI 

 

Davne 1225. godine 15. svibnja papa Honorije III. datirao je pismo koje je uputio ugarsko - hrvatskom 

kralju Andriji II. u kome spominje Usoru. Ovo pismo je prvi do danas poznati pisani spomen Usore zbog 

čega Općina Usora obilježava svakog 15. svibnja Dan Općine Usora, a godina 1225. nalazi se u današnjem 

grbu Općine Usora. Naredna godina je veliki jubilej za našu općinu i kao takav obilježit će se značajnim 

programom koji će pratiti osamstotu obljetnicu prvog pisanog spomena Usore. 

Današnja Općina Usora nastala je kroz teške okolnosti. Nije imala gotovo nikakve javne infrastrukture niti 

javnih ustanova.  

Tako je i oblast kulture i povijest vrlo važna u očuvanju identiteta usorskog čovjeka. Općina Usora je uz 

podršku viših vlasti, osobito podršku federalnog ministarstva prostornog uređenja, uspjela izgraditi zgradu 

knjižnice. 

Svečano otvorenje knjižnice presjecanjem vrpce upravo je učinio tadašnji ministar Josip Martić 2018. 

godine. 

 

 

 

Napokon se pristupilo i novom projektu iz oblasti culture, ali i šire. Naime, Općinsko vijeće je usvojilo 

potrebite odluke i napravljen je niz dokumenata, pa i sama strategija razvoja Općine Usora. Sve ovo tretira 

izgradnju nove moderne zgrade, ali i osnivanje ustanove koja će upravljati novom zgradom. Po odlukama to 

će biti Usorski kulturni centar i istoimena javna ustanova "UKC". 

Ovo će biti krovna kuća koja će u ovoj zgradi objediniti kulturu, muzejsku djelatnost, medijsku djelatnost i 

sport. 

Općina Usora kupila je zemljište za izgradnju. Zemljište je uz središnje zgrade osnovne škole. 

Prije nekoliko dana završen je i glavni projekt zgrade "UKC" kao i revizija istoga. 
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Do kraja godine očekujemo izdavanje urbanističke suglasnosti i građevinske dozvole kako bi sve bilo 

spremno za izgradnju. 

S obzirom na to da je ovo jedan od najvećih kapitalnih projekata Općine Usora, čija će realizacija potrajati 

nekoliko godina, plan je početi s izgradnjom I. faze radova naredne godine. 

Velika osamstota obljetnica zaslužuje i veliku zgradu Usorskog kulturnog centra. Početak izgradnje u 

obilježavanju ove obljetnice ostat će upisan simbolično u povijesti kao veliki simbol opstojnosti Usore. 
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PREGLED AKTIVNOSTI IZ ŽIVOTA OPĆINE USORA 

SPORAZUM O SUFINANCIRANJU PROGRAMA ZBRINJAVANJA 

PASA LUTALICA NA URBANIM PODRUČJIMA OPĆINE USORA 

ZA 2023. GODINU 

 

Dana, 23. 5. 2023. godine u uredu općinskog načelnika 

upriličeno je potpisivanje Sporazuma o sufinanciranju 

Programa zbrinjavanja pasa lutalica na urbanim 

područjima općine Usora za 2023. godinu. Sporazum je 

potpisan s udruženjem mladih "Forte", Tešanj, koje 

zastupa predstavnica udruženja Emina Brka. Također, 

potpisu Sporazuma nazočili su i inspektor općine Usora 

Goran Tadić, pomoćnik načelnika za gospodarstvo i 

financije Anto Bonić, te Sumeja Jahić, članica udruženja. 

Potpisivanjem ovog Sporazuma Općina Usora nastoji 

riješiti dugogodišnji problem pasa lutalica u urbanim dijelovima naseljenih mjesta (u blizini škola, crkava, 

domova kulture i sl.). Ovim Sporazumom udruženje mladih "Forte", Tešanj, obvezuje se da će urbana 

područja općine Usora redovno kontrolirati i hvatati sve pse koji se nađu na javnoj površini izvan 

ograđenih prostora, izvan dvorišta privatnih objekata i dvorišta gospodarskih subjekata na navedenom 

području. 

 

OBILAZAK RADOVA NA 

LOKALNOJ PROMETNICI KROZ 

NASELJENO MJESTO ALIBEGOVCI, 

LOKALITET ‘’TOKME’’ 

Usora, 24. 5. 2023. godine – Načelnik općine Usora je uz 

prisustvo predstavnika izvođača radova, Harisa Alića,  

stručno-tehničkog nadzora,  Marija  Čolića  i koordinatora 

Darija  Katića, obišao izvođenje asfalterskih radova na 

lokalnoj prometnici kroz naseljeno mjesto Alibegovci, 

lokalitet ‘’Tokme’’. Obilasku se pridružio i vijećnik u Općinskom vijeću Usore Alija Tokmić.  Radovi su 

izvedeni u sklopu ugovora o izvođenju radova na projektu „Rekonstrukcija prometnica sa sanacijom klizišta 

na području općine Usora“ , koje je izveo izvođač „Dobojputevi“ d.d. Doboj jug. Radovi na rekonstrukciji 

puta „Tokme“ MZ Alibegovci obuhvatili su  rekonstrukciju i asfaltiranje  u dužini 450,00 m1. 
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VLADA ZENIČKO-DOBOJSKE ŽUPANIJE NA ČELU S 

PREMIJERKOM GĐOM AMROM MEHMEDIĆ U POSJETI OPĆINI 

USORA 

 

Usora, 1. 6. 2023. - Općinski načelnik Zvonimir Anđelić, 

dipl. ing. građ., primio je u radnu posjetu predstavnike Vlade 

ZDŽ na čelu s premijerkom gđom Amrom Mehmedić. 

Osim premijerke Mehmedić, izaslanstvo Vlade ZDŽ činili 

su: ministar za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zlatko Jelić, 

ministrica zdravstva Tanja Radoš Kosić, ministar za 

privredu Samir Šibonjić, ministar za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodoprivredu Vinko Marić,  ministar za 

pravosuđe i upravu Edin Hasaničević, ministrica financija 

Dženana Čišija, ministar unutarnjih poslova Benjamin Sinanović, ministrica za obrazovanje, nauku, kulturu 

i sport Draženka Subašić, ministar za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Danijel 

Pašić i ministar za braniteljska pitanja Adnan Sirovica. Izaslanstvo Općine Usora, uz načelnika Anđelića, 

činili su predsjedatelj Općinskog vijeća Usora Anto Matić i pomoćnik načelnika Martin Grujo. Ovaj radni 

sastanak iskorišten je kako bi predstavnici Vlade ZDŽ upoznali Općinu Usora, njezine potencijale, ali i 

probleme s kojima se susrećemo. Također, prezentirani su i aktualni i planirani projekti značajni za Općinu 

Usora. Izaslanstvo Vlade ZDŽ i Općine Usora posjetilo je Poduzetničku zonu „Lugovi“ u Srednjoj 

Omanjskoj i gradilište nove sportske dvorane i novog vrtića u Žabljaku. 

 

 

RADNI POSJET RUKOVODSTVA 

OPĆINE REŠETARI, REPUBLIKA 

HRVATSKA 

Usora, 6. lipnja 2023. – U općini Usora upriličen je radni 

posjet rukovodstva Općine Rešetari iz Brodsko-

posavske županije, Republika Hrvatska. U izaslanstvu 

Općine Rešetari bili su Zlatko Aga, načelnik Općine 

Rešetari, Milka Perković, predsjednica Općinskog vijeća 

Rešetari, Monika Starčević, pročelnica jedinstvenog upravnog odjela i Martina Matijević, viša stručna 

suradnica za projekte EU. Izaslanstvo je primio Zvonimir Anđelić, općinski načelnik, Anto Matić, 

predsjedatelj Općinskog vijeća Usora, Anto Bonić, pomoćnik općinskog načelnika za gospodarstvo i 

financije i Pavica Petrović, stručna suradnica za upravljanje razvojem i planiranje. Ovaj radni posjet nastavak 

je ranije uspostavljene suradnje Općine Rešetari i Općine Usora, a cilj je produbiti i konkretizirati suradnju, 

posebice vezano za predpristupne fondove EU i prekograničnu suradnju.  
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OBILAZAK RADOVA KOJI SE IZVODE SKLOPU PROJEKTA 

“POVEĆANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI IZVORIŠTA 

BARE", LOKALITET SREDNJA OMANJSKA 

 

Dana, 20. 6. 2023. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić izvršio je obilazak  lokacije 

izvođenja radova, koji su se izvodili u sklopu 

projekta “Povećanje energetske učinkovitosti 

izvorišta Bare, lokalitet Srednja Omanjska“. Projekt 

obuhvaća izgradnju dodatnog spremnika od cca 100  

m3 i ugradnju učinkovitijih centrifugalnih pumpi 

visokog tlaka. Zbog nepovoljnih vremenskih uvjeta u 

proteklom razdoblju radovi su se odvijali otežano.  

Uz Općinskog načelnika prisustvovali su i 

predstavnica nadzora ispred poduzeća „AG Konstrukt“ d.o.o. Kristina Topić , te predstavnik izvođača 

radova  ispred poduzeća “Ing Art“ d.o.o. Usora Mario Čolić, dipl. ing. građ. Vrijednost ugovorenih radova 

je 142.120,30 KM. 

 

 

ZAMJENIK PREDSJEDATELJA DOMA NARODA 

PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BIH POSJETIO OPĆINU USORA 

 

Dana, 5. 7. 2023. godine predsjedatelj Općinskoga vijeća 

Anto Matić i općinski načelnik Zvonimir Anđelić primili 

su u radni posjet zamjenika predsjedatelja Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine dr. 

Dragana Čovića. U razgovoru s dr. Čovićem, predsjedatelj 

OV Matić i načelnik Anđelić istaknuli su sve važnije 

projekte koje ima Općina Usora, kao i sve aktivnosti koje 

provodimo u Općini Usora. Naravno, ukazano je i na 

probleme s kojima se susrećemo, gdje smo zamolili za 

podršku kod rješavanja istih, naročito onih gdje je moguća 

podrška i kroz Dom naroda, ali i općenito kroz političko djelovanje. Zamjenik predsjedatelja Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH dr. Čović nakon prezentiranja aktualne političke situacije, iskazao je potporu 

dužnosnicima Općine Usora prilikom rješavanja svih izazova kojima je cilj stvaranje preduvjeta za jačanje 

gospodarstva, napredak i lakši svakodnevni život stanovnika općine Usora. 
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Također, naglasio je kako je neupitna podrška viših 

razina vlasti ovoj općini u svim aktivnostima i 

projekatima koji budu predloženi. Nakon održanog 

sastanka, nazočni su obišli radove na izgradnji 

sportske dvorane, gdje je istaknut značaj ovog 

objekta za sve aktivnosti koje će se održavati u 

Usori, prije svega sportske, a potom i kulturne 

događaje. Posjet je završen posjetom Dječijem vrtiću 

u Usori. 

 

 

 

 

POSJETA FEDERALNE MINISTRICE PROMETA I 

KOMUNIKACIJA, ANDRIJANE KATIĆ OPĆINI USORA 

 

Dana, 28. 8. 2023. godine, u prostorijama Općine 

Usora, održan je radni sastanak federalne ministrice 

prometa i komunikacija Andrijane Katić, vd 

direktora JP Autoceste FBiH Denisa Lasića, 

izvršnog direktora JP Autoceste Mirka Rogića s 

načelnikom Općine Usora Zvonimirom Anđelićem 

i predsjedavajućim Općinskog vijeća Antom 

Matićem. Na sastanku se razgovaralo o gradnji 

autoceste na području Općine Usora, potrebama 

lokalne zajednice koje će biti obuhvaćene 

Sporazumom o prijateljskom okruženju koji će se 

zaključiti između Općine Usora i JP Autoceste FBiH. Nazočni su razgovarali i o arheološkom nalazištu, 

koje je otkriveno prilikom izvođenja radova na području Općine Usora, te načinu istraživanja i zaštite 

nalazišta s ciljem očuvanja navedenog područja i buduće prezentacije istog. Ministrica Katić i direktor Lasić 

iskazali su podršku Općini Usora u realizaciji projekata koji će se realizirati u suradnji s JP Autoceste kroz 

izgradnju prometnica kroz ovu općinu, koje je zasigurno od velikog značaja za sve žitelje Bosne i 

Hercegovine. 
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PREDSTAVNICI MNK USORA U POSJETU KOD NAČELNIKA 

 

Dana 1. 9. 2023. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić primio je u posjet predstavnike 

malonogometnog kluba Usora (MNK), 

predsjednika kluba Vladu Gavrana i tajnika 

Zorana Perića. Malonogometni klub Usora 

osnovan je 2022. godine, a inicijativu za osnivanje 

kluba pokrenula je nekolicina žitelja Usore koji 

vole i poštuju ovaj sport. Upoznali su načelnika s 

trenutnim aktivnostima i ciljevima u ovoj sezoni, 

te o planovima za djelovanje i natjecanje u 

narednom razdoblju. Predstavnici „MNK“ Usora 

zahvalili su općinskom načelniku na dosadašnjoj podršci, te su mu ovom prigodom uručili zahvalnicu za 

doprinos i korektnu suradnju. Općinski načelnik zahvalio je na posjetu, te je poželio što više uspjeha u 

budućem radu, uz najavu kako će općina Usora i dalje pratiti i podržavati njihov rad i uspjeh. 

 

 

SASTANAK OPĆINSKOG NAČELNIKA SA ZAPOVJEDNIKOM 

POLICIJSKE POSTAJE USORA 

 

Usora, 20. 9. 2023. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić, primio je u radni posjet 

novoimenovanog zapovjednika Policijske postaje 

Usora Nedeljka Glavaša. Na sastanku je nazočio i 

predsjedatelj Općinskog vijeća Usora Anto Matić. 

Zapovjednik policijske postaje Usora je na 

sastanku upoznao Načelnika i Predsjedatelja 

Općinskog vijeća o stanju sigurnosti na području 

Općine Usora, kadrovskoj popunjenosti i 

materijalnoj opremljenosti policijske postaje 

Usora, te o određenim planovima za naredno razdoblje. Tijekom razgovora posebno je istaknut problem 

nedostatka velikog broja policijskih službenika, a koji će u budućnosti, zbog očekivanih odlazaka u 

mirovinu, biti sve izraženiji. Na sastanku je aktualizirana i tema postavljanja videonadzora na području 

Općine Usora, te se u narednom razdoblju očekuju konkretni koraci po tom pitanju. Općinski načelnik i 

predsjedatelj Općinskog vijeća čestitali su zapovjedniku na imenovanju, zaželjeli mu sretan i uspješan rad, te 

se stavili na raspolaganje za svu potrebnu pomoć i suradnju. 
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URUČENJE RJEŠENJA O NOVČANIM POTICAJIMA U 

POLJOPRIVREDI 

 

Usora, dana 21. 9. 2023. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić izvršio je uručenje Rješenja o 

odobrenim novčanim poticajima za unapređenje 

primarne poljoprivredne proizvodnje na području 

općine Usora za 2023. godinu. U skladu s 

Odlukom  o usvajanju Programa novčanih 

poticaja za unapređenje primarne poljoprivredne 

proizvodnje u 2023.  godini, na području općine 

Usora raspisan je  Javni poziv za podnošenje 

zahtjeva za odobravanje novčanih poticaja. Javni 

poziv je bio otvoren od 17. 8. 2023. godine do 1. 

9. 2023. godine, a nakon postupka prijave i obrade istih od strane imenovanog Povjerenstva, rješenjima 

Općinskog načelnika odobreni su poticaji za 74 usorska poljoprivredna proizvođača, uključujući i obrte u 

poljoprivredi, te je tako sukladno Programu i Javnom pozivu dodijeljeno ukupno 28.235,00 KM novčanih 

poticaja. 

 

 

 

SASTANAK OPĆINSKOG NAČELNIKA S RAVNATELJEM DOMA 

ZDRAVLJA 

 

Usora, 22. 9. 2023. godine – Općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić je u prostorijama Doma 

zdravlja „prim. dr. Mijo Grgić“ Usora održao 

radni sastanak s ravnateljem ove zdravstvene 

ustanove Jozom Grgićem. Na sastanku su nazočili 

i djelatnik Doma zdravlja Anto Matić i pomoćnik 

načelnika Martin Grujo. Ravnatelj Grgić upoznao 

je Načelnika o radu Doma zdravlja, potrebama i 

planovima za naredno razdoblje.  U proteklom 

razdoblju nabavljeno je novo sanitetsko vozilo za 

potrebe hitne medicinske pomoći u vrijednosti od 

153.000,00 KM koje je financirano iz sredstava Doma zdravlja u iznosu od 119.345,00 KM i sredstava 

Ministarstva zdravstva Zeničko dobojskog kantona u iznosu od 33.655,00 KM. Dodatnom opremanju 
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Doma zdravlja pomogla su i poduzeća: GMC group d.o.o. Usora, Imaco systemtecnik d.o.o. Usora, Katić 

d.o.o. Usora, Farmavita d.o.o. Sarajevo i Inel d.o.o. Mostar koja su u proteklom razdoblju Domu zdravlja 

„prim. dr. Mijo Grgić“ Usora donirala vrijednu medicinsku opremu i uređaje, te im je ravnatelj i ovim 

putem zahvalio. Iskorištena je prigoda, te su izrečene riječi zahvale i svim ranijim donatorima, udrugama i 

pojedinicima, kako lokalnim, tako i onima iz inozemstva koji su od vremena pojave virusa Covid-19 pa do 

danas svojim prilozima i donacijama pomagali rad Doma zdravlja „prim. dr. Mijo Grgić“ Usora. Ravnatelj 

Grgić informirao je Načelnika i o statusu nabave novog rendgen aparata procijenjene vrijednosti 200.000,00 

KM, za čiju nabavu je sredstva osiguralo Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog kantona. Naime, ovaj 

postupak javne nabave  je zbog žalbe trenutno zaustavljen, ali se ubrzo očekuje rješavanje i okončanje 

postupka kako bi, u što skorije vrijeme, korisnici ovu uslugu mogli dobiti u prostorijama Doma zdravlja 

„prim. dr. Mijo Grgić“ Usora. 

 

 

 

POTPISAN UGOVOR ZA PROJEKT "ZNANJE I SPORT BEZ 

GRANICA - ŠKOLSKO IGRALIŠTE ALIBEGOVCI" 

 

Usora, 2. 10. 2023. godine - U uredu 

Općinskog načelnika potpisan je ugovor o 

izvođenju radova za projekt „Znanje i sport 

bez granica - školsko igralište Alibegovci“ s 

ponuditeljem „Ingart“ d.o.o. Žabljak, Usora. 

U ime općine Usora ugovor je potpisao 

općinski načelnik Zvonimir Anđelić, dipl. 

ing. građ., a u ime izvođača radova direktor 

poduzeća Mario Čolić, dipl. ing. 

građ.  Ugovor o nadzoru nad radovima 

potpisala je Kristina Topić, ovlašteni 

predstavnik poduzeća „AG KONSTRUKT“ 

d.o.o., Vrbica bb, Žepče. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 65.775,06 s uključenim PDV-om, a rok za 

izvođenje radova je 60 kalendarskih dana, od dana uvođenja u posao od strane Nadzora. Za koordinatora 

na ovom projektu ispred Općine Usora imenovan je stručni suradnik Mario Pranjić, koji je i nazočio 

potpisu ugovora. 
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OBILAZAK RADOVA NA ASFALTIRANJU LOKALNE 

PROMETNICE U OMANJSKOJ 

 

Izvođenje radova na rekonstrukciji prometnice 

„Blaževići–Svaline“ u naselju Omanjska. Izvođač radova 

je poduzeće „Rial-šped“ d.o.o. Doboj Istok, a nadzor nad 

radovima vrši poduzeće „Ingart“ d.o.o. Usora. Općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić je u pratnji predsjednika vijeća 

Mjesne zajednice Omanjska Mate Džido, a u prisustvu 

predstavnika izvođača Adila Imširovića i nadzora Marija 

Čolića, izvršio obilazak gradilišta te uvid u tijek radova. 

 

 

 

 

DODATNA SREDSTVA ZA JPU „IVANČICA“ 

 

Dana 10. 10. 2023. godine, u uredu Općinskog 

načelnika održan je radni sastanak na temu rada 

našeg vrtića. Ravnateljica JPU „Ivančica“ dr. sc. Edita 

Vuković Antolović upoznala je Načelnika s 

trenutnom situacijom u vrtiću, programom rada za 

2023./2024. godinu, kadrom, odnosno uposlenim 

djelatnicima te s brojem odgojnih grupa i brojem 

djece u vrtiću. JPU "Ivančica" ima listu čekanja, zbog 

čega je veliki interes završiti novu zgradu kako bi se 

povećao kapacitet. Načelnik Anđelić se složio s 

potrebama, te istaknuo da je jedan od osnovnih ciljeva što žurnije nastaviti s gradnjom i završiti zgradu 

vrtića. Ovom prigodom je potpisan i Aneks Ugovora za dodatnih 40.000,00 KM pomoći „Ivančici“. 
Naime, zbog povećanja troškova rada, ponajviše poskupljenja prehrambenih proizvoda osigurali smo 

dodatna sredstva, kako ne bi povećanjem cijena ugrozili proračune roditelja. Ovime je ukupno s donatorom 

„Imaco Systemtechnik“ d.o.o. Usora osigurano 240.000,00 KM za rad vrtića. Poduzeće „Imaco 

Systemtechnik“ d.o.o., Usora će sudjelovati u podršci i naredne godine, a Općina će imati za cilj osigurati 

preostala sredstva kako se ne bi mijenjala cijena plaćanja usluga vrtića. Ovom prigodom zahvaljujemo 

poduzeću „Imaco Systemtechnik“ d.o.o. na podršci, te iskazivanju velike društvene odgovornosti. 
Općinsko vijeće je zauzelo stav kroz razne podrške pomoći mladima, prvenstveno mladim obiteljima, te su 

u istom cilju izdvojena financijska sredstva za ove namjene, a sve u cilju uštede i olakšanja roditeljima čija 

djeca borave u ovoj ustanovi. 
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SASTANAK NAČELNIKA OPĆINE USORA S RAVNATELJICAMA 

OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE S PODRUČJA OPĆINE USORA 

 

Usora, 11. 10. 2023. - Općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić održao je radni sastanak s ravnateljicama 

naših škola, odnosno ravnateljicom Osnovne škole 

„Ivan fra Frano Jukić“ Ivanom Matić i 

ravnateljicom Mješovite srednje škole Stjepana 

Radića Marinom Penava. Sastanku je nazočio i 

predsjedatelj Općinskog vijeća Usora Anto Matić i 

pomoćnik načelnika Martin Grujo. Na sastanku se 

razgovaralo o tekućim pitanjima iz oblasti 

obrazovanja, početku i odvijanju nastave u novoj 

školskoj godini, te drugim temama značajnim za 

razvoj i unaprjeđenje obrazovanja u Usori. Načelnik Anđelić i predsjedatelj OV-a Matić  izrazili su 

spremnost za daljnju pomoć našim obrazovnim ustanovama jer su one temeljna osnova, odnosno zalog 

budućnosti svake uspješne lokalne zajednice. 

 

 

OBILAZAK RADOVA NA 

ASFALTIRANJU LOKALNE 

PROMETNICE U SREDNJOJ 

OMANJSKOJ 

Usora, 12. 10. 2023. – Izvedeni su radovi na 

rekonstrukciji i modernizaciji prometnice 

„Topalovići“ u naseljenom mjestu Srednja 

Omanjska, u dužini 414,48 metara. Izvođač radova 

bilo je poduzeće „Rial-šped“ d.o.o. Doboj Istok, a 

nadzor nad radovima vršilo je poduzeće „Ingart“ d.o.o. Usora. Općinski načelnik Zvonimir Anđelić je u 

prisustvu koordinatora na realizaciji projekta Ante Bonića, predstavnika izvođača Adila Imširovića, nadzora 

Marija Čolića i vijećnika u Općinskom vijeću Gorana Tokića izvršio obilazak gradilišta, te izvršio uvid u 

tijek radova. 
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NASTAVLJAJU SE RADOVI NA 

ASFALTIRANJU LOKALNIH 

PROMETNICA 

Dana 13. 10. 2023. godine, općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ., u nazočnosti 

predstavnika izvođača radova Adila Imširovića i 

predstavnika nadzora Josipa Anđelića posjetio je 

lokaciju asfaltiranja nove prometnice „Omerbašićka“ u 

naselju Sivša. Prometnica je duljine 625,76 metara. 
Koordinator na realizaciji ovog projekta je Anto Bonić, dipl. ing. prometa. Ukupna vrijednost radova na 

ovim prometnicama iznosi 342.516,33 KM s uključenim PDV-om. 

 

 

POTPISAN UGOVOR O 

IZVOĐENJU RADOVA ZA 

PROJEKT: „REKONSTRUKCIJA 

I ASFALTIRANJE POSTOJEĆE 

MAKADAMSKE PROMETNICE-

PUT KROZ JELEČE“ 

 

Usora, 23. 10. 2023. godine - U uredu Općinskog načelnika potpisan je ugovor o izvođenju radova na 

projektu „Rekonstrukcija i asfaltiranje postojeće makadamske prometnice-put kroz Jeleče“ s  ponuditeljem 

„GEO-PUT“ d.o.o. Maglaj. Investitori na projektu su općina Usora i Mjesna zajednica Jeleči-Filipovići i to 

temeljem zaključenog  Ugovora o sufinanciranju projekta s Ministarstvom za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojske županije, na čelu s ministrom Zlatkom Jelić. U ime općine Usora ugovor je 

potpisao Općinski načelnik Zvonimir Anđelić, u ime izvođača radova predstavnik Edin Hajdić, te Jozo 

Filipović predsjednik Vijeća MZ Jeleči-Filipovići. Ugovor o nadzoru nad radovima potpisan je s „IngArt“ 

d.o.o. Usora, prema ranije provedenom postupku i zaključenom okvirnom sporazumu. Pojedinačni ugovor 

ispred nadzora potpisao je Mario Čolić, dipl. ing. građ. Za koordinatora na ovom projektu ispred Općine 

Usora imenovan je pomoćnik načelnika Dario Katić,  koji je i nazočio potpisu ugovora. Riječ je o 

rekonstrukciji postojećeg makadamskog puta s presvlačenjem asfalta u dužini od 443,82 metara. 

Vrijednost  ugovorenih radova iznosi 78.343,20 KM s uključenim PDV-om. Projekt „Put kroz Jeleče“ 

Ministarstvo će sufinancirati s 69.266,05 KM, a Općina Usora će sufinancirati s 9.077,15 KM kao svojim 

sudjelovanjem, uključujući i provođenje postupka javne nabave za izbor izvođača radova i nadzora s 

troškovima. 
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„SOCIJALNI DANI 2023.“ 

 

Asocijacija srednjoškolaca u Bosni i Hercegovini 23. 

listopada 2023. godine implementira "Socijalni dan" 

kao vid praktičnog iskustva za veliki broj 

srednjoškolaca iz preko 35 lokalnih zajednica u BiH. 

Osam usorskih srednjoškolca iz MSŠ Stjepana Radića 

provelo je svoj radni dan u općini Usora. Upoznali su 

se s radom u općinskoj administraciji i imali mogućnost 

da na jedan dan vide kako izgleda obavljati različite 

funkcije na različitim poslovima, odnosno stekli su 

određeni vid radnog iskustva, makar i na jedan dan. 

Dobrodošlicu srednjoškolcima poželio je načelnik 

Općine Zvonimir Anđelić, poželjevši im uspješan radni dan, koji im pruža priliku za jedno novo, drugačije i 

pozitivno iskustvo. Općinski načelnik se već prethodno, potpisivanjem Prijavnice za učešće u projektu, 

obavezao uplatiti dnevnicu za sve sudionike Socijalnog dana koji su volontirali u općini Usora. Sva 

prikupljena sredstva će se preusmjeriti u Fond Socijalnog dana iz kojeg će biti podržani srednjoškolski 

projekti širom države.  
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POTPISAN JE GODIŠNJI UGOVOR O ZIMSKOM ODRŽAVANJU 

JAVNIH PROMETNICA 

 

Usora, 15. 11. 2023. – Općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić i Dragan Jeleč, u ime Skupina ponuditelja 

DIV JELEČ d.o.o. Makljenovac, Usora i ADŽIĆ 

ASFALT d.o.o. Žepče zaključili su godišnji Ugovor 

o  održavanje lokalnih i nerazvrstanih prometnica u 

zimskim uvjetima u  Općini Usora za zimu 

2023./2024. godine.  Ugovor je potpisan na temelju 

trogodišnjeg Okvirnog sporazuma o uvjetima i 

načinu izvršavanja usluga održavanja lokalnih i 

nekategoriziranih cesta u zimskim uvjetima na 

području Općine Usora za razdoblje od 15. 11. 2022. do 15. 11. 2024. godine zaključenog 2. 11. 2022. 

godine, Ponude Skupine ponuditelja i Odluke o redovitom zimskom održavanju javnih cesta („Službeni 

glasnik općine Usora“, broj 4/21 i 5/23), kojom su u zimsko održavanje uključene prometnice u svim 

mjesnim zajednicama, uključujući i  pristup vjerskim objektima u Sivši, Omanjskoj, Ularicama, 

Alibegovcima i Žabljaku,  te pristup MSŠ i Dječjem vrtiću u Žabljaku, u ukupnoj dužini  68,78 km za 

ugovoreni iznos 127.651,93 KM, za optimalni broj snježnih dana. Pozivaju se građani da izvrše sasijecanje 

grana drveća koja svojom krošnjama nadvisuju nad profilom prometnice, te da prilikom čišćenja snijega 

ispred svojih ulaza isti ne odbacuju na prometnicu. Nadzor nad poštivanjem ovih i drugih obveza građana i 

poslovnih subjekata vrši komunalno-cestovni inspektor općine Usora. 

 

 

POTPISANI UGOVORI ZA SUFINANCIRANJE STAMBENOG 

ZBRINJAVANJA MLADIH 

 

Dana, 15. i 16. 11. 2023. godine, u uredu notara Elvire 

Medarić u Jelahu, načelnik Zvonimir Anđelić je sa šest 

mladih obitelji: Katarina i Ivan Šimunović, Andrea i 

Patrik Gašić, Nikolina i Ivan Krajina, Lorena i Josip 

Topalović, Zlata i Muhamed Tokmić i Ana Marija i 

Antonio Avgustinović s područja Općine Usora 

potpisao ugovore o sufinanciranju rješavanja prvog 

stambenog pitanja.  
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Potpisivanju Ugovora nazočila je i Općinska 

pravobraniteljica Dubravka Tadić. Potpisani ugovori su 

rezultat nedavno završenog Javnog poziva za dostavu 

prijava za korištenje mjera pomoći u 2023. godini. 

Općina Usora ovim Programom mjera za poticanje 

rješavanja prvog stambenog pitanja mladih osoba na 

području Općine Usora namjerava pomoći 

stanovništvu u rješavanju stambene 

problematike  mladih. Načelnik Anđelić je čestitao 

korisnicima i zaželio uspjeh i dobro zdravlje, te ugodan 

i lijep život u našoj Usori. 

 

 

 

 

 

 



Usorski bilten, rujan 2024 
 

19 
 

POTPISAN UGOVOR ZA 

PROJEKT "ČIŠĆENJE KORITA 

OPĆINSKIH VODOTOKA" 

 
Usora, 15. 11. 2023. - U kabinetu Općinskog 

načelnika, potpisan je Ugovor o izvođenju radova na 

projektu: "Čišćenje korita općinskih 

vodotoka". Najuspješniji ponuditelj u postupku javne 

nabave za ovaj LOT (LOT1) bila je firma „Ingart“ d.o.o. Usora s ponuđenom cijenom u iznosu od 

33.930,00 KM s uključenim PDV-om. S ovlaštenim predstavnikom izabranog ponuditelja  općinski je 

načelnik Zvonimir Anđelić potpisao ugovor kojim je predviđeno ručno i strojno uklanjanje grmlja, drveća 

ili drugog raslinja, strojni iskop nanosa, zemlje ili drugih nanosa iz korita potoka ili odvodnih kanala s 

profiliranjem istih u ukupnoj dužini 1.282,00 metara i to na 6 zasebnih lokacija.  Sredstva za realizaciju 

projekta osigurana su od strane Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojske 

županije kroz Program utroška sredstava vodnih naknada za 2023. godinu.  

 

 

ODRŽAN SASTANAK 

NAČELNIKA S 

PREDSTAVNICIMA MZ 

ULARICE 

 

Usora, 21. 11. 2023. godine – u uredu Općinskog 

načelnika održan je sastanak s predstavnicima mjesne 

zajednice Ularice. Sastanku su nazočili predsjednica 

mjesne zajednice Ularice Samanta Gavran, članovi vijeća Pejo Perić i Marko Brković, Goran Tadić, mag. 

ing. aedif., koordinator za autoceste ispred Općine Usora, te Ivo Topalović, viši referent za pitanja mjesnih 

zajednica. Predsjednica vijeća MZ Ularice Samanta Gavran upoznala je načelnika Anđelića s radom u 

mjesnoj zajednici, određenom problematikom, kao i planovima za naredno razdoblje. Izrazili su posebnu 

zabrinutost vezanu za trenutne radove koji se odnose na izgradnju propusta koji se nalaze na području 

njihove mjesne zajednice, a koji su vezani za radove na izgradnji autoceste na koridoru Vc, te uputili 

zamolbu Načelniku da razgovara s Investitorom o pitanju regulacije korita rijeke i visine propusta kako ne 

bi došlo do plavljenja tog područja. Zatražili su redovito čišćenje lokalnih prometnica, krpanje udarnih 

rupa, devijacija i održavanje bankina i kanala koje se svakodnevno oštećuju tijekom radova na izgradnji 

autoceste. Načelnik je iskazao podršku, čestitao novoizabranoj predstavnici Gavran i svim novim članovima 

vijeća mjesne zajednice Ularice, te zaželio uspješan rad u predstojećem mandatu. Sve primjedbe vezane za 

izgradnju autocesta na koridoru Vc koordinator Tadić će dostaviti investitoru i izvođaču radova. 
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NASTAVAK ASFALTIRANJA PROMETNICE ŠIMUNOVIĆI U 

ULARICAMA 

 

Dana 24. 11. 2023. godine, općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ,. u nazočnosti 

predstavnika izvođača radova ''RIAL-ŠPED'' 

d.o.o. Doboj Istok, Adila Imširovića, 

predstavnika nadzora IngART d.o.o. Usora, 

Josipa Anđelića i koordinatora ispred Općine 

Usora Darija Katića, posjetio je lokalitet 

nastavka asfaltiranja prometnice „Šimunovići“ u 

naseljenom mjestu Ularice. Prometnica je duljine 

495,80 metara. Ukupna vrijednost radova iznosi 

78.869,70 KM s uključenim PDV-om. 

 

 

RADNA POSJETA MINISTRA 

ŠABANIJA OPĆINI USORA 

 

Dana, 6. 12. 2023. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić primio je u radni posjet 

ministra Adnana Šabanija iz Ministarstva za  

prostorno uređenje, promet i komunikacije i 

zaštitu okoline Vlade Zeničko-dobojske 

županije i Rasima Kovača, direktora županijske 

direkcije za ceste Zeničko-dobojske županije sa 

suradnikom. Sastanku su nazočili i Predsjedatelj Općinskog vijeća Anto Matić i pomoćnik načelnika Anto 

Bonić. Tema sastanka bili su projekti i aktivnosti iz oblasti kojima rukovodi navedeno ministarstvo s 

naglaskom na projekte i aktivnosti koji bi se odrazili na općinu Usora. Poseban naglasak je bio na 

regionalnoj prometnici, prostornim planovima i ekologiji. Načelnik Anđelić je upoznao ministra s 

potrebama i projektima Općine Usora, očekujući podršku Županije. Također, Ministru su predočeni i 

svakodnevni problemi s kojima se susreću stanovnici Makljenovca, a koji su uzrokovani izgradnjom 

koridora vc. Zbog otvorenih rupa i blatnjave regionalne ceste prometovanje tom dionicom je postalo skoro 

nemoguće. Ministar Šabani i načelnik Anđelić izrazili su zadovoljstvo zbog održanog sastanka te su istaknuli 

važnost i spremnost na daljnju suradnju. 
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POTPISANI UGOVORI O RASPODJELI FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA IZ GRANTA ZA SPORT 

 

Usora, 19. 12. 2023. – Danas je u Općini Usora 

upriličeno potpisivanje ugovora o raspodjeli 

financijskih sredstava iz granta za sport - 

natjecateljski sportovi koja se financiraju i 

sufinanciraju sredstvima Proračuna Općine Usora. 

Ispred Općine Usora potpisivanju ugovora nazočili 

su Zvonimir Anđelić, načelnik Općine Usora i Ivo 

Topalović, djelatnik u Općini Usora. Ugovore o 

dodjeli sredstava za natjecateljski sport potpisali su 

klubovi: NK „Usora“ Žabljak, NK „Proleter“ 

Makljenovac i MNK „Usora“ Sivša. Predsjednik 

kluba NK „Usora“ iz Žabljaka zbog ranije preuzetih obaveza nije mogao nazočiti potpisivanju ugovora.   

 

 

PODJELA BOŽIĆNIH PEČENICA SOCIJALNO NAJUGROŽENIJIM 

OBITELJIMA 

 

Kao i proteklih, i 2023. godine nastavljena je 

tradicija podjele božićnih pečenica socijalno 

najugroženijim obiteljima usorskog kraja. Donator 

pečenica je „Club Usora“ iz Tullna, a pokloni su 

uručeni za ukupno 16 obitelji s područja općine 

Usora i susjednih općina. Vrijednost poklonjenih 

pečenica je oko 800 eura. Ovim humanim djelom 

od strane „Cluba Usora“ iz Tullna nastavljena je 

dobra suradnja Općine Usora i naših Usorana u 

dijaspori. 
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PREDSJEDNIK UDRUGE POVRATNIKA, RASELJENIH I 

IZBJEGLIH HRVATA OPĆINE TESLIĆ „NAŠA OGNJIŠTA” 

 

Dana, 28. 12. 2023. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić primio je u posjet gosp. 

Gorana Ćosić, predsjednika Udruge 

povratnika, raseljenih i izbjeglih Hrvata općine 

Teslić „Naša Ognjišta“. Sastanku je nazočio i 

Anto Bonić, pomoćnik Općinskog načelnika. 

Ova udruga je neprofitna i nepolitička 

organizacija građana koja povezuje sve Hrvate 

općine Teslić, kao i cijelu dijasporu. Osnovana 

je 2012. godine, a njen glavni cilj je okupljanje, 

međusobno povezivanje i pomaganje Hrvata 

općine Teslić. Predsjednik Udruge zahvalio je općinskom načelniku na dosadašnjoj finacijskoj podršci u 

radu, te mu je ovom prigodom uručio zahvalnicu za izuzetnu suradnju i nesebičnu pomoć. Načelnik 

Anđelić je pohvalio rad ove udruge i iskazao punu spremnost da općina Usora, sukladno proračunskim 

mogućnostima,  pruži podršku i za buduće projekte, koji su od velikog značaja za Hrvate tog kraja. 

 

 

PROTEKLU 2023. GODINU 

OBILJEŽILA JE USPJEŠNA 

REALIZACIJA BROJNIH 

PROJEKATA U UKUPNOJ 

VRIJEDNOSTI 2.213.453,95 KM 

 

 

Među značajnijim projektima koji su okončani ili je u tijeku njihovo izvođenje su: 

 Izgradnja Sportske dvorane, faza V. – 250.027,83 KM 

 Izgradnja Sportske dvorane, faza VI. – 199.898,72 KM 

  Izgradnja dječijeg Vrtića (faza III).  - 197.379,00 KM 

 Rekonstrukcija prometnice u PZ Ularice - 197.744,04 KM 
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 Rekonstrukcija prometnice u PZ Srednja Omanjska, faza IV. -244.359,35 KM 

 Asfaltiranje makadamskih prometnica (Omerbašićka, Blaževići-Svaline, Topalovići) – 342.516,33 

KM 

 Asfaltiranje puta Jeleči-Filipovići – 78.343,20 KM 

 Rekonstrukcija prometnica sa sanacijom klizišta (Tokme, Grgići i Šimunovići faza I.) - 227.568,67 

KM 

 Asfaltiranje prometnice Šimunovići, faza II. - 78.869,70 KM 

 Izrada i postavljanje tabli s kućnim brojevima, nazivima naseljenih mjesta, ulica i trgova - 39.886,47 

KM 

 Čišćenje korita općinskih vodotoka  - 33.930,00 KM 

 Povećanje energetske učinkovitosti izvorišta „Bare“ faza I. - 142.120,30 KM 

 Ljetno održavanje prometnica  - 115.035,28 KM 

 Izgradnja dječjeg igrališta i vanjskog fitnesa, faza II. -  41.799,42 KM 

 Projekat prekogranične suradnje „Znanje i sport bez granica-školsko igralište Alibegovci“ – 

65.775,06 KM 

Osim navedenoga, već su osigurana financijska sredstva za dovršetak narednih faza pojedinih započetih, ali 

i za početak brojnih novih projekata koji će se realizirati u godini koja slijedi. 

 

 

TRADICIONALNI BOŽIĆNI PRIJEM ZA KRAJ IZNIMNO 

USPJEŠNE I PRODUKTIVNE GODINE 

 

U povodu obilježavanja blagdana Božića i Nove 2024. 

godine načelnik općine Usora gospodin Zvonimir 

Anđelić i predsjedatelj Općinskog vijeća Usora gospodin 

Anto Matić upriličili su u prostorijama općine Usora 

tradicionalni prijam za brojne uzvanike kao čin 

obilježavanja završetka jedne iznimno uspješne i 

produktivne radne godine za općinu Usora i njezine 

žitelje. 
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RADNI POSJET MINISTARSTVU REGIONALNOGA RAZVOJA I 

FONDOVA EU REPUBLIKE HRVATSKE 

 

Zagreb, 9. siječnja 2024. godine – Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Anto Matić i pomoćnik 

Općinskog načelnika za društvene djelatnosti 

Martin Grujo održali su u Zagrebu radni 

sastanak u Ministarstvu regionalnoga razvoja i 

fondova EU Republike Hrvatske kojemu je 

domaćin bio ministar Šime Erlić  s državnim 

tajnikom Domagojem Mikulićem. 

Tema su bili do sada realizirani projekti, projekti 

koji su u tijeku i budući kapitalni projekt koje su 

financijski podržala tijela  Vlade Republike 

Hrvatske: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU, Središnji ured za Hrvate izvan RH, Ministarstvo 

prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine i drugi, bilo izravno ili putem prekogranične suradnje 

RH i BiH. Do sada je bilo riječi o veoma značajnoj financijskoj potpori bez koje bi se određeni kapitalni 

projekti puno teže realizirali, među kojima treba istaknuti:  Izgradnja dvotračnog mosta preko rijeke Usora, 

Izgradnja sportske dvorane, Mješovita srednja škola Stjepana Radića u Žabljaku, Izgradnja zgrade Javne 

predškolske ustanove Ivančica (Dječji vrtić), Osiguranje kontinuiteta djelovanja JP Radio-Usora, Zamjena 

vanjske stolarije u dva školska objekta, Poboljšanje infrastrukture školskih igrališta Grada Lipika i Općine 

Usora (igralište Alibegovci), Rekonstrukcija sportske dvorane 

OŠ “Ivan fra Frane Jukić” u Sivši. Razgovaralo se i o budućem 

kapitalnom projektu “Usorski kulturni centar” koji je nominiran 

na Javni poziv Interreg IPA CBC programa Hrvatska – Bosna i 

Hercegovina – Crna Gora  za razdoblje 2021. - 2027. godine. 

Glavni projekt je u završnoj fazi revizije, a 

predračunska  vrijednost mu je oko 4.000.000,00 KM, odnosno 

nešto preko 2.000.000,00 €. 

Izgradnjom objekta Usorskog kulturnog centra osigurava se 

integriranje i sinergijsko djelovanje na polju kulture svih 

sastavnica usorskog društva, proširuju se kulturni sadržaji i 

omogućava njihovo cjelogodišnje održavanje u okviru ove 

ustanove kulture, uključujući stvaranje novih kulturnih sadržaja, 

stalne i povremene tematske izložbe, stalne postavke, razvoj 

muzejske djelatnosti, spomen-soba, organiziranje kulturnih 

večeri, razvoj likovne scene, pokretanje amaterskog kazališta 

(scenska umjetnost), zaštita materijalne i nematerijalne baštine, prirodne baštine i sl. 
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POTPISAN SPORAZUM O SUFINANCIRANJU OBAVLJANJA 

USLUGA JAVNOG MEDIJA 

 

Usora, 17. 1. 2024. – Općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić i ravnatelj JP Radio Usora, d.o.o. Danijel 

Artmagić  potpisali su Sporazum o uvjetima i načinu 

isplate transfera za kulturu, za sufinanciranje 

obavljanja usluga javnog  medija. Potpisivanju je 

ispred Općine Usora nazočio i pomoćnik načelnika 

Anto Bonić. Sporazumom je regulirano da će općina 

Usora na ime subvencije za obavljanje usluge javnog 

medija  od  općeg  ekonomskog značaja  za  građane 

općine Usora mjesečno  isplaćivati iz usvojenog 

Proračuna za 2024. godinu iznos od 4.000,00 KM 

mjesečno, kao vid sufinanciranja djelatnosti javnog informiranja u cilju ostvarivanja prava 

na  informiranje  i  zadovoljavanje  kulturnih,  obrazovnih  i  drugih  potreba  građana općine Usora. 

Usluge koje se sufinanciraju ovim Sporazumom obuhvaćaju medijsko praćenje događaja od javnog interesa 

za građane na području općine Usora, koje uključuje produkciju i objavu sadržaja u programu Radio Usora 

i na svojoj web stranici, objavu informacija iz drugih izvora od interesa za građane, gospodarske subjekte, 

ustanove i druge organizacije na području općine Usora, te produkciju drugih medijskih sadržaja 

informativnog,  kulturnog,  obrazovnog,  sportskog  i  zabavnog karaktera od javnog interesa. 

 

 

ODRŽAN SASTANAK PREDSTAVNIKA SPORTSKOG 

RIBOLOVNOG DRUŠTVA „KLEN“ I NAČELNIKA OPĆINE USORA 

 

Usora, 18. 1. 2024. godine - U zgradi Općine Usora 

upriličen je sastanak predstavnika sportskog 

ribolovnog društva „Klen“ iz Usore, koga su 

predstavljali: Vjekoslav Pranjić predsjednik društva, 

Juro Rajkovača i Ivan Perić članovi upravnog 

odbora, te ribočuvar Mato Gašo. Sastanku su 

ispred Općine Usora nazočili: općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić, te Martin Grujo, pomoćnik 
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načelnika i Ivo Topalović, viši referent za pitanja rada udruga. 

Predsjednik sportskog ribolovnog društva „Klen“ Vjekoslav Pranjić upoznao je načelnika Općine Usora sa 

samim društvom. Društvo ima 60 aktivnih članova, te trenutno 5 ribočuvara u ribočuvarskoj službi. Osim 

ovih članova koji plaćaju godišnju članarinu društvo ima i značajan broj djece i nekoliko žena koji su 

oslobođeni plaćanja članarine. Potom je predsjednik društva upoznao načelnika i suradnike s dosadašnjim 

radom društva, planovima za naredno razdoblje i problemima s kojima se suočavaju kao društvo zbog 

realizacije projekta gradnje autoceste. Naime, izvođači radova na autocesti svojim postupanjima ugrožavaju 

postojeću infrastukturu koja je u vlasništvu sportskog ribarskog društva „Klen“, a samim time ugrožavaju i 

očuvanje ribljeg fonda. Također, iznesen je i problem gradnje buduće ceste kroz poduzetničku zonu Ularice 

čija je trasa planirana preko postojećeg ribnjaka, koje ovo ribarsko društvo koristi za poribljavanje rijeke 

Usore već dugi niz godina. 

Općinski načelnik Zvonimir Anđelić podržao je rad ovog brojnog društva, te sa svoje strane obećao 

poduzimanje aktivnosti s ciljem izmještanja dijela trase buduće ceste, kako bi ona što manje zahvatila 

ribnjak, jer je njegovo postojanje od velikog značaja za rad ribolovnog društva „Klen“ iz Usore i očuvanje 

ribljeg fonda. Naime, kod nastavka radova i pripremne dokumentacije, shodno radijusima i sigurnosti 

prometa, pomjerit će se prometnica kako bi što manje zahvatila ribnjak, a zbog potrebne količine vode u 

ribnjaku to prirodno udubljenje proširit će se u suprotnu stranu. 

 

 

NABAVA NOVOG RTG APARATA ZA POTREBE DOMA 

ZDRAVLJA PRIM. DR. MIJO GRGIĆ USORA 

 

Dana 23. 1. 2024. godine u Općini Usora upriličeno je 

potpisivanje Ugovora o nabavi RTG aparata za potrebe 

Doma zdravlja “Prim. dr. Mijo Grgić” u Usori, između 

predstavnika tvrtke Berg d.o.o., iz Sarajeva, gospodina 

Adija Juzbašića i ravnatelja DZ "Prim. dr. Mijo Grgić" 

doktora Joze Grgića. Potpisivanju su nazočili, u ime 

Općine Usora, kao osnivača Doma zdravlja, načelnik 

Općine Usora gospodin Zvonimir Anđelić i predsjedatelj 

Općinskog vijeća Općine Usora gospodin Anto Matić. 

Vrijednost nabave iznosi 228 150 KM, a rok isporuke 

RTG aparata je 60 dana od dana potpisivanja ugovora. Moramo istaknuti kako je riječ o jednom od 

najsuvremenijih RTG aparata koji će svim građanima općine Usora poboljšati zdravstvenu uslugu, jer isti, 

zbog kvara starog aparata, više neće biti primorani odlaziti u Opću bolnicu Tešanj, koja je za građane 

općine Usora pružala tu uslugu. Predstavnici Općine Usora iskoristili su ovu priliku zahvaliti prošloj Vladi 

Zeničko-dobojske županije, a posebno bivšoj ministrici zdravstva Tanji Radoš Kosić, koja je prepoznala 

nedostatak i potrebe Doma zdravlja i iz svog resornog ministarstva osigurala 200 000 KM. 
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DOVRŠETAK RADOVA NA PROJEKTU „REKONSTRUKCIJA 

PROMETNICA U PODUZETNIČKOJ ZONI SREDNJA OMANJSKA, 

FAZA IV.“ 

 

Radovima na asfaltiranju nogostupa, dana 14. 2. 2024. izvođač “Dobojputevi” d. d. Doboj Jug priveo je 

kraju građevinske radove koji se izvode u sklopu projekta „Rekonstrukcija prometnica u poduzetničkoj zoni 

Srednja Omanjska, faza IV.“ Ova faza projekta predstavljala je nastavak rekonstrukcije prometnica u 

poduzetničkoj zoni Srednja Omanjska, a konkretno se radilo o rekonstrukciji prometnice pored zgrade 

bivše „Vojarne“ u ukupnoj dužini 585 m. Ovom prilikom je osim rekonstrukcije dijela dotrajale postojeće 

prometnice (širine 6,0 m) rekonstruiran i proširen dio prometnice (širine 4,7 m) u jedinstvenu prometnicu 

širine 6,0 metara s nogostupom širine 1,5 metara. 

Izvršeno je i uređenje i oblikovanje kanala uz prometnicu te regulacija površinske odvodnje voda. Tako su 

pored detaljne odvodnje sa prometnice, izrađeni novi propusti većih dimenzija te je izvršen i iskop većeg 

odvodnog kanala koji bi trebao doprinijeti boljoj regulaciji odvodnje u ovom području. 

Vrijednost ugovorenih radova iznosila je 244.359,35 KM s uključenim PDV-om, a sredstva za realizaciju 

projekta su, osim Proračunom Općine Usora, osigurana i grant sredstvima Federalnog ministarstva razvoja 

poduzetništva i obrta koje je za ovu namjenu putem Grant sheme "Unapređenje poduzetničkih zona u 

FBiH" odobrilo 146.094,88 KM. 

Prvobitni rok za izvršenje radova od 60 dana produžen je zbog nepovoljnih vremenskih uvjeta tijekom 

izvođenja radova, ali i ukazane potrebe za izmještanjem stupova elektro-distribucijske mreže izvan trase 

prometnice. 
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POTPISAN DVOGODIŠNJI SPORAZUM O MEĐUSOBNOJ 

SURADNJI ZA ORGANIZACIJU POSJETA VUKOVARU UČENIKA 

ZAVRŠNIH RAZREDA OSNOVNIH ŠKOLA IZ BOSNE I 

HERCEGOVINE 

 

Dana 7. 3. 2024. godine potpredsjednik 

Vlade Republike Hrvatske i ministar 

hrvatskih branitelja Republike Hrvatske 

Tomo Medved potpisao je Sporazum o 

međusobnoj suradnji pri organizaciji 

posjeta Vukovaru učenika završnih razreda 

osnovnih škola iz Bosne i Hercegovine, 

koji se školuju prema nastavnom planu i 

programu na hrvatskom jeziku  s 

ministarstavima nadležnim za obrazovanje 

i znanost te gradova i općina u BiH u 

kojima se provodi škola po nastavnom 

planu i programu na hrvatskom jeziku,  na dvogodišnje razdoblje. Ispred općine Usora sporazum je 

potpisao u ime općinskog načelnika Mario Pranjić, viši stručni suradnik za braniteljsko-invalidsku zaštitu 

općine Usora. 

 

U POTPUNOSTI IZVEDENI RADOVI NA PROJEKTU 

„REKONSTRUKCIJA PROMETNICA U PODUZETNIČKOJ ZONI 

SREDNJA OMANJSKA, FAZA IV.“ 

 

Dana 15. 3. 2024. općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić s predstavnikom izvođača radova 

Harisom Alićem te koordinatorom projekta 

Ivicom Labudovićem izvršio je uvid u dovršene 

radove na projektu „Rekonstrukcija prometnica u 

poduzetničkoj zoni Srednja Omanjska, faza IV.“ 

Postavljanjem prometne signalizacije te 

informativnog panoa/bilboarda Poduzetničke 

zone u potpunosti su okončani ugovoreni radovi 

koje je izvodio izvođač radova “Dobojputevi” d. 

d. Doboj Jug. 
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Četvrta faza projekta predstavljala je 

nastavak rekonstrukcije prometnica u 

Poduzetničkoj zoni Srednja Omanjska, a 

konkretno se radilo o rekonstrukciji 

prometnice pored zgrade bivše „Vojarne“ 

u ukupnoj dužini 585 m. Ovom prilikom je 

osim rekonstrukcije dijela dotrajale 

postojeće prometnice (širine 6,0 m) 

rekonstruiran i proširen dio prometnice 

(širine 4,7m) u jedinstvenu prometnicu 

širine 6,0 metara sa nogostupom širine 1,5 

metara. Pored ovoga izvedeni su i radovi 

na poboljšanju regulacije i odvodnje površinskih voda. Vrijednost ugovorenih radova iznosila je 244.359,35 

KM s uključenim PDV-om a sredstva za realizaciju projekta su osim Proračunom općine Usora osigurana i 

grant sredstvima Federalnog ministarstva razvoja poduzetništva i obrta koje je za ovu namjenu putem 

Grant sheme "Unapređenje poduzetničkih zona u FBiH" za 2023. godinu odobrilo 146.094,88 KM. 

 

 

 

OMLADINSKA BANKA USORA 

 
 

Dana 21. 3. 2024. godine u dvorani za sastanke 

Općinskog vijeća održana je ceremonija potpisa 

ugovora s članovima i članicama Omladinske banke 

za realizaciju 6 projekata.  Omladinska banka Usora 

imala je otvoren Poziv od 24. 1. 2024. godine do 15. 

2. 2024. godine s fondom od 18.000,00 KM za 

projekte i fondom od 4.000,00 KM za mikrobiznise 

- osnovni grant. Ukupno je aplicirano 10 projekata, 

a nije bilo apliciranih mikrobiznisa, te nakon 

procesa mentorstva i selekcije Odbora Omladinske 

banke Usora i glasanja u zajednici zaključno s 19. 3. 

2024. godine odobreno 6 projekata mladih ukupne vrijednosti 16.450,00 KM (10.800,00 KM iz fonda 

Omladinske banke Usora, 6.480,00 KM Općina Usora i 4.320,00 KM Fondacija Mozaik i 5.650,00 KM iz 

neformalnih grupa). Omladinska banka pruža potporu mikrobiznisima mladih, te razvoju društvenog 

poduzetništva mladih, investiranju u razvoj prototipa i pokretanju društvenih biznisa kroz Mozaik. 
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ČLANOVI NOGOMETNOG KLUBA "PROLETER" 

MAKLJENOVAC U POSJETU OPĆINSKOM NAČELNIKU 

 

Dana 26. 3. 2024. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić održao je radni sastanak s 

članovima nogometnog kluba "Proleter" 

Makljenovac, predsjednikom kluba Josipom 

Krajinom i članovima uprave kluba Zoranom 

Topalovićem i Marijom Pranjićem. Na sastanku se 

razgovaralo o radu kluba i budućim planovima i 

projektima koje klub planira realizirati, te je 

istaknuto kako je Općina Usora uvijek pomagala 

klubu u svakom pogledu. Općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić je tom prilikom istaknuo kako 

će Općina i dalje pružati potporu NK "Proleter" Makljenovac u daljnjem radu i sportskim aktivnostima. 

 

 

POTPISAN UGOVOR S NK USORA O SURADNJI, KORIŠTENJU I 

NAČINU UTROŠKA FINACIJSKIH SREDSTAVA 

 

Usora, 9. 4. 2024. – Općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić i član Izvršnog odbora 

NK Usore Danijel Artmagić, po ovlaštenju 

predsjednika kluba potpisali su Ugovor o 

suradnji, korištenju i načinu utroška 

odobrenih financijskih sredstava. Ovim 

Ugovorom Općina Usora se obvezala 

isplatiti nogometnom klubu Usora iznos od 

50.000, KM, i to u četiri kvartala u iznosu 

od po 12.500,00 KM, na početku svakog 

kvartala. Spomenuta sredstva se dodjeljuju 

NK Usori bez objavljivanja Javnog poziva, 

sukladno Odluci o proglašavanju NK Usore, kao sportske organizacije od posebnog interesa za Općinu 

Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, broj 1/23) s ciljem provedbe javnih ovlasti u oblasti sporta, i 

Odluci o dodjeli financijskih sredstava NK Usora u 2024. godini, broj 02-11-173/24 od 2. 4. 2024. godine. 
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POTPISANI SPORAZUMI O SUFINANCIRANJU RADA CRVENOG 

KRIŽA OPĆINE USORA I ZAJEDNIČKOM SUDJELOVANJU U 

REALIZACIJI PROJEKTA 

 

Dana 10. 4. 2024. godine, općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić i predsjednik 

Udruženja "Crveni križ općine Usora" 

Ivica Labudović potpisali su Sporazum o 

isplati sredstava za sufinanciranje rada 

ovog Udruženja za 2024. godinu. Ovim 

Sporazumom Općina Usora se obvezuje 

da će tijekom 2024. godine Crvenom 

križu općine Usora isplatiti financijska 

sredstva u iznosu 15.000,00 KM, koja će 

se isplaćivati u jednakim mjesečnim 

iznosima od 1.250,00 KM na ime 

sufinanciranja rada ovog Udruženja, a sve sukladno Odluci o proglašenju nevladinih organizacija od 

posebnog interesa („Službeni glasnik općine Usora“, broj:13/22).  

Sporazum je zaključen s ciljem osiguranja nesmetanog rada udruženja, rješavanja socijalnih i drugih 

problema određenih kategorija stanovništva, kao i organiziranja i provođenja aktivnosti koje značajno 

podižu razinu zdravstvene i socijalne zaštite na području općine, a nisu dio osnovnih djelatnosti postojećih 

ustanova. 

Dodatno, ovom prigodom potpisan je i Sporazum o zajedničkom sudjelovanju u realizaciji projekta 

„Nabava vozila za potrebe Crvenog križa općine Usora“ kojim se Općina Usora obvezuje na učešće u 

sufinanciranju projekta iznosom od 10.000,00 KM.  

Vrijednost projekta je 49.500,00 KM, a osim navedenog iznosa učešća Općine, prethodno su od strane 

Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike Republike Hrvatske, sukladno Ugovoru 

o provedbi projekta potpore Hrvatima u BIH u svrhu socijalnoga razvoja lokalne zajednice, u 2023. godini 

za navedeni projekat osigurana sredstva u iznosu od 20.000,00 €. 
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POTPISAN UGOVOR O IZVOĐENJU RADOVA NA PROJEKTU: 

„UREĐENJE I OPREMANJE DJEČIJIH IGRALIŠTA NA 

PODRUČJU OPĆINE USORA“ 

 

Usora, 17. 4. 2024. godine - U uredu Općinskog 

načelnika potpisan je Ugovor o izvođenju radova 

na projektu: „Uređenje i opremanje dječijih 

igrališta na području općine Usora“ 

s  ponuditeljem „GLOVIS“ d.o.o. Zenica. U ime 

Općine Usora Ugovor je potpisao općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić, u ime izvođača radova 

direktor Admir Baručija. Predmet javne nabave 

predstavlja unapređenje infrastrukture objekata za 

igru i rekreaciju za djecu. Projekt podrazumijeva 

sanaciju oštećenja na lokaciji 7 igrališta na 

području Općine Usora. Investitor na projektu je Općina Usora, a vrijednost ugovorenih radova iznosi 

41.723,19 KM s uključenim PDV-om. 

 

RADNI SASTANAK NA TEMU ŠKOLSTVA NA PODRUČJU OPĆINE 

USORA 

 

Usora, 24. 4. 2024. - Općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić održao je radni sastanak s ravnateljicama 

usorskih škola, odnosno ravnateljicom Osnovne 

škole „Ivan fra Frano Jukić“ Ivanom Matić i 

ravnateljicom Mješovite srednje škole Stjepana 

Radića Marinom Penava. Sastanku su nazočili i 

pomoćnik načelnika Ivica Labudović te stručna 

suradnica za društvene djelatnosti Jelena Krajina. 
Teme sastanka su prvenstveno bile aktualnosti 

vezane za donošenje raznih akata i propisa iz 

oblasti školstva koji su u nadležnosti Općine, a čije 

je donošenje nužno u narednom razdoblju. Nadalje, razgovarano je i o infrastrukturnim projektima koji se 

realiziraju ili su u planu za skoru realizaciju, kao i o drugim temama od značaja za razvoj i unapređenje 

obrazovanja u Usori. Učesnici sastanka su izrazili zadovoljstvo dosadašnjom suradnjom Općine sa 

Školama, te je izražena želja za nastavkom iste na barem jednakoj razini uz namjeru da se teži njenom 

dodatnom unapređenju. 
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U SUSRET SVEČANOM OBILJEŽAVANJU DANA OPĆINE USORA 

I DANA 110. BRIGADE HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE USORA 

 

Dana, 14. 5. 2024. godine Općinu 

Usora posjetili su prvi zamjenik 

predsjedatelja Doma Naroda 

Parlamenta BiH, prof. dr. sc. 

Dragan Čović i zastupnica 

Zastupničkog doma Parlamenta 

BiH Darijana Filipović. Nakon 

polaganja vijenaca i paljenja 

svijeća na središnjem spomen-

obilježju poginulim braniteljima 

Usore, bojovnicima 110. brigade 

HVO Usore i dr. Čović i 

zastupnica Filipović nastavili su 

razgovor u zgradi Općine. U ime 

Općine Usora kao domaćina, sastanku su nazočili općinski načelnik Zvonimir Anđelić i predsjedatelj 

Općinskog vijeća Anto Matić. Načelnik Anđelić i predsjedatelj Matić govorili su o nastanku i razvoju naše 

Općine, zahvalili se dr. Čoviću na velikoj podršci, brojnim projektima koje je provela Općina Usora, a koju 

je kao počasni građanin Općine pružao svojim radom  na dosadašnjim dužnostima. Također, riječi zahvale 

su upućene i zastupnici Filipović. 

 

Dr. Čović je nakon upoznavanja s aktivnostima 

Općine Usora kazao kako Usora postaje 

prepoznatljiva i mjesto ugodnog življenja, što 

nam ostavlja obvezu na pripremanje novih 

projekata. Dr. Čović i Zastupnica Filipović 

čestitali su Općinskom načelniku, Predsjedatelju 

Općinskog vijeća,  braniteljima 110. brigade HVO 

i svim žiteljima Općine, Dan Općine Usora i Dan 

110. brigade Hrvatskog vijeća obrane Usora.  
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SVEČANO OBILJEŽEN DAN OPĆINE USORA I DAN 110. BRIGADE 

HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE 

 

Program obilježavanja Dana Općine Usora i Dana 

110. brigade Hrvatskog vijeća obrane Usora 

započet je svetom misom za sve poginule, umrle i 

nestale branitelje Usore u Domovinskom ratu 

koja je održana u crkvi sv. Ante u Sivši. 

Nakon sv. mise uslijedio je Svečani mimohod 

zastava do središnjeg spomen-obilježja u 

koordinaciji Udruga proisteklih iz Domovinskog 

rata kojom prigodom su zastave nosili pripadnici 

110. brigade Hrvatskog vijeća obrane Usora. 

Učešće u mimohodu uzeli su i učenici osnovne i 

srednje škole iz Usore. 

 

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća svim 

poginulim braniteljima Usore upriličeno je kod 

središnjeg  spomen-obilježja, gdje su vijence 

položili: predstavnici Udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata HVO Usora, Tešanj, Teslić, i 

ZDŽ, predsjednica FBiH Lidija Bradara, 

izaslanstvo RH na čelu sa Zvonkom Milasom, 

izaslanik ministra obrane RH brigadir Davor 

Kiralj, predstavnici 110. brigade HVO Usora, 

općinski načelnik Zvonimir Anđelić s bivšim 

načelnicima, predstavnici Općinske vlasti 

(predsjedavajući i vijećnici OV), predstavnici 

braniteljskih Udruga iz RH, predstavnici općine Čađavica i predstavnici Oružanih snaga BIH.  

Nakon što su položeni vijenci i upaljene svijeće, prigodne molitve za sve poginule branitelje izmolio je fra 

Ivan Nujić. Svečanu sjednicu Općinskog vijeća Općine Usora u sportskoj dvorani osnovne škole u Sivši 

otvorio je predsjedatelj Općinskog vijeća Anto Matić te je iskoristio priliku da pozdravi sve nazočne goste 

koji su došli uveličati ovaj za Usoru važan dan.  Nakon uvodnog obraćanja uslijedilo je intoniranje himni. 

Po završetku intoniranja himni upriličena je minuta šutnje za sve poginule branitelje u Usori u 

Domovinskom ratu. Na svečanoj sjednici priliku da se obrate svim prisutnima prigodnim govorima imali su 

Anto Jeleč, umirovljeni general OS BIH, Nedeljko Matošević, predsjednik Udruge dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata HVO Usora, općinski načelnik Zvonimir Anđelić, hrvatski zastupnik u Europskom 

parlamentu gospodin Tomislav Sokol, izaslanik Predsjednika Vlade Republike Hrvatske g. Andreja 
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Plenkovića gospodin Zvonko Milas, predsjednica Federacije Bosne i Hercegovine i osobna izaslanica 

predsjednika HNS-a g. Dragana Čovića gospođa Lidija Bradara. Današnju svečanu sjednicu upotpunili su 

glazbenim izvedbama prof. Benjamin Hasanić, Ana Matošević, Emily Perić i predstavnice folklorne sekcije 

osnovne škole Martina Joskić, Sara Čančar, Ela Jelić, Marija Pranjić, Tea Nakić i Karla Martinović. 

  

Na samom kraju današnje sjednice upriličena je i 

dodjela općinskih priznanja za 2024. godinu. 

Zahvalnice su tako uručene pripadnicima Udruga 

proisteklih iz Domovinskog rata HVO Usora i 

Tešanj, Marku Brkoviću za iskazanu hrabrost i 

požrtvovnost pri gašenju požara na stambenom 

objektu obitelji Perić te Ivici Bratiću - Brći za 

digitalnu, odnosno medijsku potporu i stalnu 

promociju Općine Usora. Općinsko priznanje 

"Godišnja plaketa Općine Usora" za 2024. godinu 

dodjeljena je dr. Tanji Radoš Kosić, za izniman 

doprinos u razvoju zdravstvene zaštite na 

području Općine Usora.  

Općinsko priznanje "Počasni građanin Općine Usora" za 2024. godinu dodjeljeno je Zvonku Milasu, za 

promicanje i podršku vrijednosti i tradicije usorskog kraja, kroz podršku projekata značajnih za opstojnost 

Hrvata i očuvanje hrvatskog jezika. Okončanjem Svečane sjednice gosti su se uputili na prigodni domjenak 

u Svadbeni salon “Tokić”. 
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OPĆINA USORA OBNOVILA VOZNI PARK 

 

Nakon proteka 14 godina od 

prethodne nabave službenih vozila, iz 

2010. godine, Škode Octavia koja je 

prešla preko  238 000 km i Škode 

Roommster koja je prešla preko 137 

000 km, imajući u vidu amortizaciju 

i povećane eksploatacijske troškove, 

donesena je odluka kako je vrijeme za 

nabavu novih službenih vozila za 

potrebe općinskih tijela uprave. 

Sukladno usvojenom Proračunu 

Općine Usora za 2024. godinu i 

donesenoj Odluci o odobravanju financijskih sredstava za nabavu službenog putničkog automobile, nakon 

provedenog otvorenog postupka javne nabave zaključen je 10. 5. 2024. godine Ugovor o nabavi službenih 

automobila  s odabranim isporučiteljem, firmom “UNO” d.o.o. Novo Selo, Tešanj, za nabavu dva službena 

vozila: 

 

 a) ŠKODA OCTAVIA A8 (marka i tip vozila), vrijednost bez PDV-a iznosi 53.620,51 KM, odnosno cijena 

vozila s PDV-om iznosi 62.735,99 KM. 

b) ŠKODA KAMIQ (marka i tip vozila) vrijednost bez PDV-a iznosi 33.799,15 KM, odnosno cijena vozila 

s PDV-om iznosi 39.545,00 KM. 

 

Dana 16. 5. 2024. godine izvršena je isporuka vozila ŠKODA OCTAVIA A8, dok će isporuka vozila 

ŠKODA KAMIQ uslijediti prema najavi isporučitelja u naredna dva mjeseca. Ugovorni rok za isporuku 

oba vozila je 90 kalendarskih dana od dana zaključenja ugovora. Za potrebe primopredaje službenih vozila 

Općinski načelnik imenovao je Povjerenstvo za primopredaju u sastavu: 

1. Anto Bonić, dipl. ing. prometa 

2. Pavica Petrović, dipl. ekonomista i 

3. Ivana Avgustinović, dipl. ing. prometa. 

Imenovano Povjerenstvo je o izvršenoj primopredaji vozila Škoda Octavia sačinilo Zapisnik u kojemu su 

navedene odlučne činjenice i podatci vezani za predmetnu javnu nabavu službenog vozila. 
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UČENICE GENERACIJE ANTEA PENAVA I LANA PRANJIĆ NA 

PRIJEMU KOD OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

Dana 20. lipnja 2024. godine Općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić  upriličio je 

tradicionalni prijem za učenicu generacije 

Osnovne škole “Ivan fra Frano Jukić” 

Lanu Pranjić, koja je bila u pratnji 

ravnateljice Ivane Matić, te učenicu 

generacije Mješovite srednje škole Stjepana 

Radića, Anteu Penava, koja je bila u pratnji 

ravnateljice Marine Penava. Prijemu su 

nazočili i pomoćnik načelnika Ivica 

Labudović, te stručna suradnica za 

društvene djelatnosti Jelena Krajina. 

Općina Usora je novčanom nagradom, uz dodatne prigodne poklone, nagradila trud i zalaganje  učenica za 

njihov postignuti uspjeh, a sve s ciljem poticanja pravih vrijednosti u nastavku njihovog daljnjeg 

obrazovanja u srednjoj školi i na fakultetu, koje će započeti u tekućoj školskoj/akademskoj godini. Ovime 

je prepoznat i nagrađen trud i zalaganje ovih mladih žiteljki općine, a želja je da se na isti način nastavi 

vrednovati nove naraštaje učenika i u školskim godinama koje slijede.  Tijekom svog obraćanja općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić  istaknuo je da je ulaganje u obrazovanje ulaganje u budućnost, a  da mladi jesu i 

moraju biti dio planova i razvojnih strategija Općine Usora. Kroz ugodan razgovor učenice generacije su 

također upoznale Načelnika i prisutne s ciljevima i planovima u svom školovanju koje će započeti u novim 

ustanovama i sredinama, a zauzvrat im je zaželjen uspjeh u daljnjem obrazovanju. 

 

 

FEDERALNI MINISTAR 

PROSTORNOG UREĐENJA 

UPRILIČIO JE POTPIS 

UGOVORA S NAČELNICIMA 

ZE-DO ŽUPANIJE 

 

Dana, 24. 6. 2024. godine načelnik Općine Usora 

Zvonimir Anđelić, primio je u posjet Federalnog 

ministra prostornog uređenja, Željka Nedića, sa 

suradnikom Zdravkom Buljetom, također i načelnika Općine Tešanj, Suada Huskića, načelnika Općine 

Žepče, Matu Zovku, načelnika Općine Doboj-Jug, Mirnesa Tukića i načelnika Općine Maglaj, Mirsada 
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Mahmutagića. Ovom prigodom potpisani su Ugovori od strane Federalnog ministarstva prostornog 

uređenja s načelnicima Ze-do Županije.  U ime Općine Usora Ugovor je potpisao načelnik Zvonimir 

Anđelić, a u ime Federalnog ministarstva prostornog uređenja Željko Nedić, za projekt "Sanacija i oporavak 

lokalnih prometnica na području Općine Usora" u ukupnom iznosu od 100.000,00 KM. Načenik Zvonimir 

Anđelić izrazio je zahvalnost na dosadašnjoj suradnji Općine Usora i Ministarstva prostornog uređenja, uz 

nadu da će se dobra suradnja nastaviti i u budućnosti. 

 

POTPISIVANJE UGOVORA PO JAVNOM POZIVU ZA 

PODNOŠENJE ZAHTJEVA ZA ODOBRAVANJE KAPITALNIH 

TRANSFERA, NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA, 

USTANOVAMA, VJERSKIM ZAJEDNICAMA I INSTITUCIJAMA 

(MZ) 

 

Dana, 26. lipnja 2024. godine, u uredu općinskog načelnika upriličeno je potpisivanje Ugovora za kapitalne 

transfere, neprofitne organizacije, ustanove, vjerske zajednice i institucije (MZ), a pravo po navedenom 

Javnom pozivu ostvarili su: 

 Nogometni klub Proleter u ukupnom iznosu od 8.666,00 KM za projekt: "Zamjena dotrajale drvene 

stolarije (prozori) na zgradi kluba na stadionu u Makljenovcu",  

 Lovačko društvo "Fazan" u ukupnom iznosu od 15.000,00 KM za projekt: "Sanacija Lovačkog doma", 

 Mjesna zajednica Žabljak, u ukupnom iznosu od  16.848,00 KM za projekt: "Geodetsko snimanje 

položenih trasa vodovoda kroz naseljeno mjesto Žabljak i izrada elaborata izvedenog stanja položenih 

cijevi". 

 

U ime Općine Usora Ugovor je potpisao načelnik 

Zvonimir Anđelić, a u ime NK Proleter, ovlašteni 

predstavnik Mario Pranjić, u ime Lovačkog društva 

"Fazan", predsjednik Franjo Topalović, te u ime Mjesne 

zajednice Žabljak, predsjednica Nevenka 

Glamatović.  Prilikom potpisa Ugovora, korisnici su 

izrazili zahvalnost za podršku i spomenuli važnost 

navedenih kapitalnih investicija. Načelnik je čestitao na 

ostvarenim rezultatima prilikom prijave na Javni poziv, te 

poželio uspješan rad i realizaciju istih.  Također, 

spomenuo je i potpis Ugovora za korisnike koji su ostvarili pravo po Ponovljenom javnom pozivu 

za kapitalne transfere, neprofitne organizacije, ustanove, vjerske zajednice i institucije (MZ), koji će se 

održati u skorije vrijeme.  
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POTPISIVANJE UGOVORA PO PONOVLJENOM JAVNOM 

POZIVU ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA ZA ODOBRAVANJE 

KAPITALNIH TRANSFERA, NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA, 

USTANOVAMA, VJERSKIM ZAJEDNICAMAI I INSTITUCIJAMA 

(MZ) 

 

Dana, 1. srpnja 2024. godine, u uredu općinskog 

načelnika upriličeno je potpisivanje Ugovora za 

kapitalne transfere, neprofitne organizacije, ustanove, 

vjerske zajednice i institucije (MZ), a pravo po 

navedenom ponovljenom javnom pozivu ostvarili su: 

 

 KUD "IZVOR" Žabljak u ukupnom iznosu 

od 11.603,01 KM za projekt: "Uređenje ljetne 

pozornice KUD-a  "Izvor" Žabljak" 

 Mjesna zajednica Alibegovci u ukupnom 

iznosu od 11.388,90  KM za projekt "Sanacija ograde na poligonu u Alibegovcima“ 

 Mjesna zajednica Jeleči-Filipovići u ukupnom iznosu od 2.500,00 KM za projekt "Završetak 

započetih projekata i novi projekti za putne komunikacije" 

 Mjesna zajednica Ularice u ukupnom iznosu od 17.500,00 KM za projekt „Sanacija školskog 

poligona MZ Ularice“ 

 UDVDR HVO USORA u ukupnom iznosu od 10.000,00 KM za projekt "Osiguranje prostora za 

rad UDVDR 

 Župa sv. Ante Padovanskog u ukupnom iznosu od 6.500,00 KM za projekt "Izrada hidroizolacije i 

odvodnja oborinske vode na dijelu župe kuće". 

U ime Općine Usora Ugovor je potpisao načelnik Zvonimir Anđelić, a u ime KUD-a "IZVOR" Žabljak  

predsjednik Mateas Petrović, u ime MZ Alibegovci predsjednik Slaven Prakljačić, u ime MZ Jeleči-Filipovići 

predsjednik Jozo Filipović, u ime MZ Ularice predsjednica Samanta Gavran, u ime UDVDR HVO USORA 

predsjednik Nediljko Matošević te u ime  Župe sv. Ante Padovanskog župnik fra Ivan Nujić.  

Prilikom potpisa Ugovora, korisnici su izrazili zahvalnost za podršku i spomenuli važnost navedenih 

kapitalnih investicija. Načelnik je čestitao na ostvarenim rezultatima prilikom prijave na ponovljeni javni 

poziv, te poželio uspješan rad i realizaciju istih.  



Usorski bilten, rujan 2024 
 

40 
 

POTPISIVANJE UGOVORA PO JAVNOM POZIVU ZA ODABIR 

KORISNIKA SREDSTAVA PO PROGRAMU POTICAJA ZA 

RAZVOJ GOSPODARSTVA ZA 2024. GODINU 

 

Dana, 4. 7. 2024. godine, u uredu općinskog 

načelnika upriličeno je potpisivanje Ugovora 

za odabir korisnika sredstava po Programu 

poticaja za razvoj gospodarstva, a pravo po 

navedenom Javnom pozivu ostvarili su: 

 G-net d.o.o.,  u ukupnom iznosu od 

5.999,51 KM,  

 "SIM" Metal Tech, u ukupnom iznosu 

od 5.993,70 KM, 

 Vrtlarstvo "Jelić", u ukupnom iznosu 

od 5.833,03 KM, 

 Kurt-Mont, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

 Igor Artmagić, u ukupnom iznosu od 5.990,41 KM. 

 

U ime Općine Usora Ugovor je potpisao 

načelnik Zvonimir Anđelić, a u ime G-neta, 

direktor Valentin Grgić, u ime "SIM" Metal 

Tech-a vlasnik Kristijan Šimunović, u ime 

Vrtlarstva "Jelić" vlasnik Stjepan Jelić, u ime 

Kurt-Monta, vlasnici Josip Kurtušić i Igor 

Artmagić. Korisnici su zahvalni Načelniku na 

podršci i ostvarenim rezultatima prilikom 

prijave na navedeni Javni poziv.  Potpisu 

Ugovora prisustovao je i Anto Bonić, šef  službe 

za gospodarstvo i financije.  
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OBILAZAK RADOVA NA 

IZGRADNJI SPORTSKE 

DVORANE – FAZA VII 

 

Dana 4. 7. 2024. godine, načelnik Općine Usora, 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ., izvršio je obilazak 

radova na projektu: „Izgradnja sportske dvorane –  

faza VII“ lokalitet Žabljak, Općina Usora.  Radi se o 

završnoj fazi nakon koje će dvorana biti puštena u 

funkciju. Ugovor o izgradnji sportske dvorane potpisan 

je 6. 5. 2024. godine, a radovi napreduju planiranom 

dinamikom.  Uz Općinskog načelnika obilasku radova 

nazočili su i predstavnik izvođača, firme Ćosićpromex 

d.o.o. Žabljak, Usora, Igor Dadić, predstavnik stručno-

tehničkog nadzora, firme IngART d.o.o. Žabljak, 

Usora, Mario Čolić, te koordinator projekta Općine 

Usora Martin Grujo.  Vrijednost radova ove faze po 

ugovoru iznosi 350.791,51 KM s uključenim PDV-om.  

 

 

POTPIS UGOVORA O DODJELI SREDSTAVA ZA OPĆINSKE 

MANIFESTACIJE 

 

Općinski načelnik Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ., 

potpisao je s predstavnicima mjesnih zajednica 

Ugovore o dodjeli Proračunskih sredstava za općinske 

manifestacije u 2024. godini.  

Ugovori su potpisani temeljem prethodno donesene 

Odluke odobravanju financijskih sredstava Mjesnim 

zajednicama s područja Općine Usora u ukupnom 

iznosu 11.500,00 KM na ime sufinanciranja troškova 

organizacije manifestacija iz kalendara općinskih 

manifestacija i to: 

1. Mjesna zajednica Sivša, Prvosvibanjski malonogometni turnir 1.500,00 
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2. Mjesna zajednica Makljenovac, Spomen turnir u Makljenovcu 1.500,00 

3. Mjesna zajednica Ularice, Ilindanske kulturno-sportske igre 1.500,00 

4. Mjesna zajednica Ularice, Doček Nove godine na otvorenom 500,00 

5. Mjesna zajednica Žabljak, Srpanjski susreti 3.000,00 

6. Mjesna zajednica Omanjska, Ljeto u Omanjskoj 1.500,00 

7. Mjesna zajednica Alibegovci, Spomen-turnir „Slavko Jakić-Djed“ 1.500,00 

8. Mjesna zajednica Alibegovci, Humanitarni koncert za bolesnu djecu Usore 500,00 

 

Napominjemo kako je predmetnom Odlukom o dodjeli sredstava obuhvaćen tek dio općinskih 

manifestacija iz kalendara te će u skorom razdoblju biti donesene dodatne Odluke za preostale 

manifestacije od značaja za općinu Usora koje su predviđene Odlukom o utvrđivanju značajnih datuma i 

kalendara općinskih manifestacija i načina njihovog obilježavanja („Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 

4/24). 

 

 

 

URUČENA RJEŠENJA O ODOBRENIM NOVČANIM POTICAJIMA 

ZA UNAPRJEĐENJE PRIMARNE POLJOPRIVREDNE 

PROIZVODNJE 

 

U Usori, dana 12. i 15. 7. 2024. godine 

općinski načelnik Zvonimir Anđelić izvršio 

je uručivanje Rješenja o odobrenim 

novčanim poticajima za unaprjeđenje 

primarne poljoprivredne proizvodnje na 

području Općine Usora za 2024. godinu. 
Sukladno s Odlukom o usvajanju Programa 

novčanih poticaja za unaprjeđenje primarne 

poljoprivredne proizvodnje u 2024. godini, 

na području Općine Usora raspisan je Javni 

poziv za podnošenje zahtjeva za 

odobravanje novčanih poticaja. 
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Javni poziv bio je otvoren od 27. 5. 2024. 

godine do 14. 6. 2024. godine. Nakon 

postupka prijave i obrade istih od strane 

imenovanog Povjerenstva, rješenjima 

Općinskog načelnika odobreni su poticaji za 

88 usorskih poljoprivrednih proizvođača. Za 

fizičke osobe odobreno je 65 zahtjeva za 

poticaje, a za registrirane obrtnike iz oblasti 

poljoprivrede 23 poticaja. 

Prema Programu i uvjetima Javnog poziva 

za iste je raspoređeno 33.900,00 KM 

novčanih poticaja. 

 

 

RADNI POSJET MINISTRA ZA GOSPODARSTVO ZENIČKO-

DOBOJSKE ŽUPANIJE 

 

Usora, 17. 7. 2024. - Radni posjet Općini 

Usora upriličio je ministar Ministarstva za 

gospodarstvo Zeničko-dobojske županije 

gosp. Samir Šibonjić, sa savjetnikom 

Esmirom Bašićem. Ministra i savjetnika 

primio je Općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić s pomoćnikom za gospodarstvo 

Antom Bonićem. Na radnom sastanku su 

razmijenjene informacije o trenutačnom 

stanju u gospodarstvu, kako u Općini 

Usora, tako i Zeničko-dobojskoj županiji u 

cjelini, kojom prilikom su istaknuti 

pozitivni pokazatelji, ali i opredjeljenje da se dâ snažnija podrška gospodarstvu, kako bi se održalo 

postojeće dobro stanje, te potaknulo na još intenzivnije iskorake u razvoju, kako postojećih poslovnih 

subjekata, tako i osnivanje novih poslovnih subjekata za koje će se nastaviti planirati poticaji na općinskoj i 

županijskoj razini, što treba doprinijeti većem zapošljavanju, ostanku, pa čak i povratku radne snage, kako 

bi se umanjio već izraženi nedostatak radne snage. Od pokazatelja stanja gospodarstva načelnik Anđelić 

istaknuo je pokazatelj vanjskotrgovinske razmjene po kojem je u Općini Usora pokrivenost uvoza izvozom 

195,46 % i među najvećim je u Federaciji BiH. Također, broj od preko 2100 zaposlenih na području općine 

Usora pokazuje značajan stupanj zaposlenosti, ali i podatak o nepovoljnom odnosu zaposlenih s područja 
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Općine Usora u odnosu na ukupan broj zaposlenih koji je oko 40 % i najniži je odnos od svih općina u 

Županiji, tako da je gotovo 60 % zaposlenih iz drugih općina/gradova BiH. 

Izražena je obostrana želja i nastojanje da se politika podrške gospodarstvu u Zeničko-dobojskoj županiji 

kreira i vodi na način da se osigura ravnomjeran razvoj svih dijelova (općina) županije. 

Ministar Šibonjić i savjetnik Bašić nakon radnog sastanka u Općini upriličili su radne posjete usorskim 

firmama, posebice u metaloprerađivačkom sektoru: Katić d.o.o., Imaco d.o.o. Ćosićpromex d.o.o. i 

NewCold Metal Construction d.o.o., kako bi od gospodarstvenika čuli probleme i zahtjeve za određenim 

poboljšanjima poslovnog okruženja, koje može poduzeti županijska razina vlasti ili inicirati njihovo 

rješavanje na višim razinama. 

 

POTPISAN UGOVOR O IZVOĐENJU RADOVA ZA PROJEKT 

IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA, FAZA IV 

 

Dana, 19. 7. 2024. godine u uredu 

općinskog  načelnika potpisan je ugovor 

s najpovoljnijim ponuditeljem - 

“INTER“ d.o.o. Tešanj,  o izvođenju 

radova na Projektu: „Izgradnja dječjeg 

vrtića, faza IV“, kao i ugovor o pružanju 

usluga stručno-tehničkog nadzora nad 

istim. U ime Općine Usora ugovor su 

potpisali općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić, a u ime izvođača radova 

direktor Dino Ahmić s voditeljem 

gradilišta Esadom Bedakom. Ugovor o 

nadzoru nad radovima potpisao je 

Vedad Bostandžić, ovlašteni predstavnik poduzeća „Radis“ d.o.o., Istočno Sarajevo. Za koordinatore ovog 

projekta imenovani su Martin Grujo i Edita Vuković Antolović. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 

521.251,20 KM s uključenim PDV-om, a rok za izvršenje radova je 90 dana, od dana uvođenja u posao od 

strane Nadzora. Potpisani Ugovor je jedan od najvažnijih kapitalnih projekata općine Usora. Također, 

aplicirana je i naredna faza izvođenja radova na objektu vrtića, čija realizacija će također biti u većoj 

vrijednosti. Kada se završi, vrtić će biti jedan od najmodernijih i najvećih na našem prostoru, na razini 

modernih vrtića Europske unije, a naša dječica će imati odlične uvjete za boravak koji će pozitivno utjecati 

na njihov rast i razvoj. Osim navedenoga, osnovni cilj projekta je stvaranje mogućnosti upisa sve djece 

predškolske dobi u dječji vrtić, s obzirom na duge liste čekanja koje trenutno imamo. Olakšanje će osjetiti 

svi roditelji koji svakodnevno putuju i rade, te nemaju mogućnost čuvanja djece. 
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CRVENI KRIŽ OPĆINE USORA NABAVIO NOVO VOZILO 

 

Petak, 19. 7. 2024. godine - Predsjednik Crvenog križa 

Općine Usora Ivica Labudović upoznao je općinskog 

načelnika Zvonimira Anđelića kako je završena 

nabava vozila za potrebe Crvenog križa. Nabavljeno 

je putničko vozilo čija svrha je prijevoz humanitarnih 

paketa socijalno ugroženim obiteljima, kao i obilazak 

istih. Ispred zgrade Općine predsjednik Labudović je 

ukratko pokazao i prezentirao vozilo općinskom 

načelniku. Načelnik Anđelić zaželio je sretnu vožnju i 

dugo i uspješno korištenje za dobrobit zajednice. 
Vozilo je nabavljeno sredstvima Ministarstva rada mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike Republike 

Hrvatske u iznosu od 20.000,00 eura i sredstvima Općine Usora u iznosu od 10.000,00 KM, tako da je 

ukupna vrijednost vozila 49.500,00 KM. Predsjednik Crvenog križa zahvalio je Općini na podršci, a također 

i Vladi RH. 

 

PRIPREME ZA DAN ZAHVALNOSTI 

 

Dana 23. 7. 2024. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić održao je radni sastanak s 

predsjednikom MZ Srednja Omanjska, Juricom 

Čupićem. Sastanku je nazočio i Mario Pranjić, viši 

stručni suradnik za braniteljsko-invalidsku zaštitu 

općine Usora.  Na sastanku se razgovaralo o 

obilježavanju Dana zahvalnosti i Spomen-turnira 

"Ivan Bratić Macare" koji će se održati 16. 

kolovoza, na blagdan sv. Roka. S obzirom da je 

MZ Srednja Omanjska organizator Spomen-

turnira, Jurica Čupić je u ime organizacijskog 

odbora predstavio program obilježavanja i aktivnosti koje se provode u organizaciji turnira.  Općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić istaknuo je da je Općina Usora i ove godine po novoj Odluci o utvrđivanju 

značajnih datuma i kalendara općinskih manifestacija i načina njihovog obilježavanja osigurala  iz općinskog 

proračuna dio financijskih sredstva  za organiziranje turnira, i dio za druge aktivnosti, te je 

iskazana  potpora općine za organizaciju ove značajne manifestacije koja se održava u spomen svim 

poginulim usorskim braniteljima u Domovinskom ratu.  
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POTPISAN OKVIRNI 

SPORAZUM O IZVOĐENJU 

RADOVA NA PROJEKTU 

LJETNO ODRŽAVANJE CESTA 

Usora, 23. 7. 2024. godine - U uredu općinskog 

načelnika potpisan je Okvirni sporazum o izvođenju 

radova na projektu „Ljetno održavanje cesta“ s 

izvođačem „Dobojputevi“ d.d. Doboj Jug. U ime 

Općine Usora ugovor je potpisao općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ., a u ime izvođača radova ovlašteni predstavnik Admir Kruško. Okvirni 

sporazum zaključen je na razdoblje od godinu dana za ukupnu vrijednost u iznosu od 111.086,06 KM, a 

odnosi se na izvođenje radova na Ljetnom održavanju cesta na području općine Usora, na temelju 

zaključenih pojedinačnih ugovora. Rok za izvođenje radova je 30 kalendarskih dana, nakon potpisa 

pojedinačnog Ugovora. Za koordinatora na ovom projektu u ime Općine Usora imenovan je Goran Tadić, 

mag. ing. aedif. koji je i nazočio potpisu ugovora. 

 

PROVEDEN PREGOVARAČKI 

POSTUPAK ZA IZRADU 

PROJEKTA 

Usora, 29. srpnja 2024. – Nakon što je osigurala 

sredstva sufinanciranja projekta kod Fonda za zaštitu 

okoliša Federacije BiH u iznosu 200.000 KM, uz 

vlastito sufinanciranje od 50.000 KM za projekt 

“Izrada idejnog i glavnog projekta kanalizacijskog 

sustava za naseljena mjesta općine Usora na lijevoj 

obali rijeke Usore”, Općina Usora je sukladno Zakonu o javnim nabavama provela Natječaj za izradu 

idejnog rješenja kanalizacijskog sustava, s ciljem odabira najkvalitetnijeg idejnog rješenja za metodološki 

pristup u izradi idejnog i glavnog projekta kanalizacijskog sustava. Natječajem i tenderskom 

dokumentacijom je sukladno Zakonu predviđeno da se s pobjednikom Natječaja provodi pregovarački 

postupak bez objavljivanja obavijesti o nabavi, s ciljem utvrđivanja bitnih elemenata Projektnog zadatka i 

Ugovora o izradi idejnog i glasnog projekta. 

Pobjednikom Natječaja je, prema donesenoj Odluci, proglašena Skupina ponuditelja: 

 Sveučilište u Mostaru, Ustrojbena jedinica Fakultet građevinarstva, arhitekture i geodezije – vodeći 

partner I, 

 Građevinski istraživački centar d.o.o. Mostar – vodeći partner II, 

 ASI Inženjering d.o.o. Sarajevo - partner. 
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Pregovarački postupak je proveden dana 29. 7. 2024. godine u kojemu je sa strane naručitelja – Općine 

Usora sudjelovao općinski načelnik Zvonimir Anđelić i pomoćnik načelnika za gospodarstvo i financije 

Anto Bonić. U ime Izvršitelja u pregovaračkom postupku sudjelovali su ispred Vodećeg partnera I - 

Fakulteta građevinarstva, arhitekture i geodezije ovlašteni predstavnici: docent dr. sc. Dragan Katić, dipl. 

ing. građ. i izvanredni prof. dr. sc. Željko Rožić, dipl.ing. građ. Nakon detaljnog razgovora o sadržaju 

Projektnog zadatka i Ugovora o izradi idejnog i glavnog projekta kanalizacijskog sustava za naseljena mjesta 

općine Usora na lijevoj obali rijeke Usore, ovlašteni predstavnici Skupine ponuditelja su s predstavnicima 

Naručitelja u okviru pregovaračkog postupka usuglasili pored sadržaja Projektnog zadatka i teksta Ugovora, 

i Konačnu ponudu za usluge izrade projektne dokumentacije, koja iznosi 200.850,00 KM (bez PDV-a), 

odnosno 234.994,50 KM s PDV-om. Prihvaćena konačna ponuda niža je od početne procijenjene 

vrijednosti projekta. Ukupni rok izrade projektne dokumentacije je osam (8) mjeseci, od čega tri (3) mjeseca 

za dostavu početnog izvještaja i Idejnog projekta, četiri (4) mjeseca za izradu glavnog projekta i jedan (1) 

mjesec za ispravak glavnog projekta i usklađenje i dostavu glavnog projekta, nakon Izvještaja Revizorskog 

tijela, koje će se angažirati zaključivanjem posebnog ugovora o reviziji tijekom izrade idejnog i glavnog 

projekta. 

 

 

POTPISAN UGOVOR ZA IZVOĐENJE RADOVA NA PROJEKTU: 

IZGRADNJA POSLOVNE ZONE ULARICE, FAZA II., OPĆINA 

USORA 

 

Dana, 1. 8. 2024. godine, u uredu 

općinskog načelnika upriličen je potpis 

Ugovora za izvođenje radova na projektu: 

"Izgradnja poslovne zone Ularice, faza II., 

Općina Usora". Predmetni Ugovor je po 

okončanju postupka javne nabave 

zaključen s izabranim izvođačem radova 

"Dobojputevi" d.d. Doboj Jug, u ime kojeg 

je Ugovor potpisala direktorica Saća 

Prnjavorac. Ugovor je u ime Općine Usora 

potpisao općinski načelnik Zvonimir 

Anđelić. Vrijednost ugovorenih radova 

iznosi 190.512,74 KM s uključenim PDV-om, a rok za izvršenje radova je 90 dana od dana uvođenja u 

posao od strane nadzornog tijela. Tom je prilikom potpisan i Ugovor o nadzoru nad izvođenjem radova. 

Koordinator na projektu je Ivica Labudović. Također, potpisan je prvi dio Ugovora za projekt "Ljetno 

održavanje cesta", vrijednost pojedinačnog Ugovora iznosi 49.126,66 KM s uključenim PDV-om. Ugovor 

su potpisali direktorica "Dobojputeva" d.d. Doboj Jug, Saća Prnjavorac i općinski načelnik Općine Usora, 
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Zvonimir Anđelić. Koordinator na navedenom projektu je Goran Tadić. Usluge stručno-tehničkog nadzora 

nad izvođenjem radova na projektima pružat će "Radis" d.o.o. Istočno Sarajevo. Ugovore je potpisao 

ovlašteni predstavnik Nemanja Buha. Ukupna vrijednost ugovorenih radova za pružanje usluga stručno-

tehničkog nadzora iznosi 983,39 KM s uključenim PDV-om. 

 

 

POTPIS UGOVORA O DODJELI PRORAČUNSKIH SREDSTAVA ZA 

SPOMEN TURNIR "IVAN BRATIĆ MACARE" 

 

Usora, 2. 8. 2024. godine - Općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ. je s 

predsjednikom Vijeća  mjesne zajednice 

Srednja Omanjska gospodinom Juricom 

Čupićem potpisao Ugovor o dodjeli 

Proračunskih sredstava u iznosu 3.000,00 

KM na ime sufinanciranja troškova 

organizacije općinske manifestacije 

Malonogometni spomen-turnir "Ivan Bratić 

Macare". Predmetni Ugovor o dodjeli 

sredstava potpisan je na temelju Odluke o 

odobravanju financijskih sredstava za ovu 

općinsku manifestaciju u 2024. godini koja predstavlja jednu od  općinskih manifestacija utvrđenih 

Odlukom o utvrđivanju značajnih datuma i kalendara općinskih manifestacija i načina njihovog 

obilježavanja („Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 4/24). 

 

 

OPĆINA USORA PREUZELA I 

DRUGO SLUŽBENO VOZILO 

 

Dana 2. 8. 2024. godine izvršena je isporuka i 

drugog vozila ŠKODA KAMIQ, vrijednost bez 

PDV-a iznosi 33.799,15 KM, odnosno cijena vozila 

s PDV-om iznosi 39.545,00 KM. Za potrebe 

primopredaje službenih vozila Općinski načelnik 

imenovao je Povjerenstvo za primopredaju u 

sastavu: 
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 Anto Bonić, dipl. ing. prometa 

 Ivan Katić, ing. geodezije i 

 Ivana Avgustinović, dipl. ing. prometa, 

koje je obavilo primopredaju sukladno provedenoj Javnoj nabavi i Ugovoru. 

 

ZAVRŠENA IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 

USORSKI KULTURNI CENTAR 

 

Dana 8. kolovoza 2024. godine, Općina 

Usora je preuzela obimnu projektnu 

dokumentaciju Usorskog kulturnog centra, 

kao i konačno izvješće revidenta. Za izradu 

Glavnog projekta zaslužno je poduzeće 

Urbis centar d.o.o. Banja Luka, a reviziju 

istog izvršilo je poduzeće Ting d.o.o. Žepče. 
Općina Usora je u ranijem razdoblju kupila 

zemljište za izgradnju Usorskog kulturnog 

centra koji će se nalaziti pored Osnovne 

škole u Sivši, a plan je da se do kraja ove 

godine pribavi urbanistička suglasnost, 

građevinska dozvola , te osiguraju svi drugi 

preduvjeti za početak gradnje. S obzirom na 

to da je naredna godina 800. (osamstota) 

obljetnica prvog pisanog spomena Usore u 

pismu pape Honorija III., upućenog Andriji 

II., ugarsko-hrvatskom kralju, točnije 15. 5. 

1225. godine, plan Općine Usora je da 

naredne godine simbolično započne gradnju 

ovog velebnog projekta. Projektirani Usorski 

kulturni centar sadržava središnju dvoranu s 

galerijom i pratećim prostorima s ukupnim 

kapacitetom od 250 sjedećih mjesta. Pored središnje dvorane, tu su i tri manje dvorane. Dvije su za stalne 

postavke; Spomen-soba za Domovinski rat i prostorija za postavu “Stare povijesne važnosti”, dok je treća 

dvorana za povremene postavke. Osim glavnih prostora, u Usorskom kulturnom centru projektirani su i svi 

ostali potrebiti prostori i uredi koje ovakav moderan centar podrazumijeva. 
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POTPISIVANJE UGOVORA KOJI SE FINANCIRAJU IZ 

PRORAČUNA OPĆINE USORA ZA 2024. GODINU - TRANSFER ZA 

UDRUGE I FONDACIJE KOJE NISU OBUHVAĆENE ODLUKAMA 

ZA KULTURU I SPORT 

 

Dana, 12. 8. 2024. godine upriličeno je 

potpisivanje Ugovora koji se odnosi na transfer 

za udruge i fondacije koje nisu obuhvaćene 

odlukama za kulturu i sport, a iste se 

financiranju iz Proračuna Općine Usora. 

Općinski načelnik Zvonimir Anđelić potpisao 

je Ugovor u ime Općine s predsjednicom 

Finkom Rajkovača, Udruga žena "Sunce", s 

predsjednicom Draganom Perić, Udruga 

dijabetičara "Kruščik", te s predsjednikom 

Vinkom Joskićem, Udruga 

umirovljenika/penzionera iz Usore. Ukupna vrijednost proračunskih sredstava iznosi 4.600,00 KM, od 

kojih je Udruga žena “Sunce” dobila 2.100,00 KM, Udruga dijabetičara “Kruščik” 1.500,00 KM, a Udruga 

umirovljenika/penzionera iz Usora 1.000,00 KM. 

 

 

UDRUGA BRANITELJA I 

VETERANA VOJSKE 

REPUBLIKE HRVATSKE U 

POSJETU OPĆINI USORA 

 

Dana 16. 8. 2024. godine, u povodu 

obilježavanja Dana zahvalnosti, u posjet Općini 

Usora došli su predstavnici Udruge branitelja i 

veterana vojske Republike Hrvatske te je 

upriličen radni sastanak s načelnikom Općine Usora, Zvonimirom Anđelićem. Načelnik se zahvalio na 

posjeti, a gosti će sudjelovati na večerašnjem Spomen-turniru “Ivan Bratić - Macare” u čast svim poginulim 

braniteljima Usore. Predsjednik Mjesne zajednice Srednja Omanjska, Jurica Čupić uručio je zahvalnicu 

načelniku Općine Usora za poseban doprinos u organiziranju Spomen-turnira. 
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POTPISAN UGOVOR O 

ISPLATI SREDSTVA ZA 

SUFINANCIRANJE RADA 

BRANITELJSKE UDRUGE ZA 

2024. GODINU 

 

Dana 20. 8. 2024. godine općinski načelnik 

Zvonimir Anđelić potpisao je s predsjednikom 

udruge HVIDRA Usora, Ivanom Batistom 

Ugovor o dodjeli proračunskih sredstava na ime sufinanciranja troškova realizacije projekta "Godišnje 

športsko natjecanje ratnih vojnih invalida u 2024. godini". Potpisivanju ugovora je nazočio i Mario Pranjić, 

viši stručni suradnik za braniteljsko-invalidsku zaštitu Općine Usora. Ugovor je potpisan na temelju Odluke 

o proglašenju braniteljskih udruga proisteklih iz Domovinskog rata od posebnog interesa za Općinu Usoru 

i na zahtjev udruge HVIDRA Usora za realizaciju navedenog projekta. 

 

 

POTPISIVANJE UGOVORA 

KOJI SE FINANCIRAJU IZ 

PRORAČUNA OPĆINE USORA 

ZA 2024. GODINU - TRANSFER 

ZA SPORT 

27. 8. 2024. godine - Upriličen je potpis Ugovora 

za projekte koji su sufinancirani iz Proračuna 

Općine Usora za 2024. godinu, sukladno Odluci o 

odobravanju financijskih sredstava – Transfer za 

sport, broj: 02-11-410/24 od 30. 7. 2024. godine. 

Odlukom su odobrena financijska sredstva klubovima, sportskim društvima i udruženjima s područja 

Općine Usora u iznosu od 34.997,91 KM u svrhu sufinanciranja troškova realizacije projektnih aktivnosti u 

2024. godini, a ostvarili su: SRD Klen u iznosu od 3.500,00 KM, Karate klub Usora, 4.955,12 KM, 

Nogometni klub Proleter, 12.067,92 KM, MNK Usora, 10.681,74 KM, te KBS Titanium, 3.793,10 KM. 

Općinski načelnik, Zvonimir Anđelić potpisao je Ugovore u ime Općine s predstavnicima: SRD Klen – 

Vjekoslav Pranjić, Karate klub Usora – Luka Šimunović, Nogometni klub Proleter – Josip Krajina i MNK 

Usora – Vlado Gavran. Predstavnik KBS Titanium nije bio u mogućnosti nazočiti potpisivanju Ugovora iz 

privatnih razloga, te će isti potpisati narednih dana.  
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POTPISAN UGOVOR ZA 

IZVOĐENJE RADOVA NA 

PROJEKTU: IZGRADNJA 

VATROGASNOG DOMA U 

ULARICAMA, FAZA I. 

Dana 28. 8. 2024. godine, u ime Općine Usora, 

općinski načelnik Zvonimir Anđelić potpisao je 

Ugovor za projekt: “Izgradnja vatrogasnog doma u 

Ularicama, faza I.”, I. faza podrazumijeva iskop 

zemlje, pripremu za temeljenje i izvođenje radova 

temeljne konstrukcije. Nakon provedenog postupka 

Javne nabave za navedeni projekt, najpovoljniji 

ponuditelj je “Ingart” d.o.o. Usora. Ugovor je 

potpisao direktor Mario Čolić, a vrijednost navedenih 

radova iznosi 139.997,52 KM s uključenim PDV-om. 

U skorije će se vrijeme potpisati pojedinačni Ugovor s 

“Radis” d.o.o. Istočno Sarajevo, koji pruža usluge 

stručno-tehničkog nadzora, na osnovu već potpisanog Okvirnog sporazuma. Sukladno tom navodu, 

stručno-tehnički nadzor će izvođača radova uvesti u posao nakon potpisa Ugovora. 

 

POTPISIVANJE UGOVORA ZA IZVOĐENJE RADOVA NA 

PROJEKTU: PUTNA INFRASTRUKTURA 

 

Usora, 29. 8. 2024. godine - Upriličen je potpisivanje 

Ugovora za izvođenje radova na projektu: “Putna 

infrastruktura”. Općinski načelnik Zvonimir Anđelić 

potpisao je Ugovor u ime Općine Usora s direktorom 

Edinom Porobićem u ime izvođača radova, “Porobić” 

d.o.o. Zavidovići. Vrijednost navedenih radova iznosi, 

184.989,27 KM s uračunatim PDV-om. Rok za 

izvođenje radova je 90 (devedeset) kalendarskih dana, 

od dana uvođenja u posao, a uvođenje u posao od 

strane stručno-tehničkog nadzora planirano je u 

ponedjeljak, 2. 9. 2024. godine.  Izvođenje radova će 

biti izvršeno na lokaciji Alibegovci i djelom Sivša, lokalna prometnica "Švabulje" i "Gavrići". Osim ove 

dvije prometnice, u pripremi je natječaj za novih deset lokalnih prometnica gdje se ovisno od Javnih nabava 

očekuje do kraja godine početak radova. 
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POTPISAN SPORAZUM O PRIJATELJSKOM OKRUŽENJU KOJI 

SE PROCJENJUJE NA IZNOS OD OKO 10 MILIJUNA KM 

Usora, 2. rujna 2024. godine – S ciljem stvaranja prijateljskog okruženja između Izvođača radova, JP 

Autocesta FBiH d.o.o. Mostar i građana općine Usora na izgradnji autoceste na koridoru Vc, dionica tunel 

Putnikovo Brdo 2 – Medakovo danas je potpisan Sporazum o prijateljskom okruženju na teritoriju Općine 

Usora, dionica tunel Putnikovo Brdo 2 – Medakovo. 

Ceremoniji potpisivanja Sporazuma o prijateljskom okruženja nazočili su: 

- ministrica Andrijana Katić, Federalno ministarstvo prometa i komunikacija, 

- savjetnik ministrice Danijel Kuzman, Federalno ministarstvo prometa i komunikacija, 

- direktor Denis Lasić, JP Autoceste Federacije BiH, 

- izvršni direktor Mirko Rogić, JP Autoceste Federacije BiH, 

- direktor Jasmin Bučo, Euro-Asfalt d.o.o. Sarajevo, u svojstvu izvođača radova 

- šef  projekta na izgradnji autoceste Damir Peštelić, Euro-Asfalt d.o.o. Sarajevo, 

- načelnik Općine Usora Zvonimir Anđelić, 

- predsjedatelj Općinskog vijeća Usora Anto Matić 

- pomoćnik načelnika Općine Usora Anto Bonić i 

- koordinator na implementaciji Goran Tadić, Općina Usora. 

 

Sporazumne strane su suglasne da se s ciljem stvaranja 

pozitivne atmosfere u lokalnim zajednicama koje 

okružuju područje na kojem se izvode radovi na izgradnji 

autoceste na Koridoru Vc realiziraju projekti iz programa 

prijateljskog okruženja, koji podrazumijevaju izgradnju ili 

rekonstrukciju lokalne komunalne infrastrukture, a koja će 

biti ugrožena ili pretrpjeti određena oštećenja tijekom 

izvođenja radova. 

Projekti obuhvaćeni Sporazumom o prijateljskom 

okruženju razvrstani su u tri skupine i donosimo ih u 

nastavku radi upoznavanja građana Općine Usora o istim. 

Projekti prijateljskog okruženja - obveze po Ugovoru 

izgradnja autoceste na koridoru Vc, Dionica Tunel Putnikovo Brdo 2 - Medakovo zaključen s JP AC FBiH 

1. Izgradnja potputnjaka u Makljenovcu koji će povezivati mjesta Makljenovac i Ularice, na regionalnoj cesti 

R 474a.  

2. Trajno izmještanje: svih telekomunikacijskih, elektro i vodovodnih instalacija iz zone radova. 
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3. Također, sve stavke koje su dogovorene na prvim sastancima su sastavni dio Glavnog projekta 

(regulaciju, zaštitu izvorišta, zaštitu igrališta, šetnica nasipom „zarobljeni" dio Usore i obilazni put oko 

istoga kao pristup izvorištu vode za piće 'Alibegovci'.). 

Projekti prijateljskog okruženja - obveze Izvođača radova 

Izvođač radova se obvezuje, po potpisivanju ovog sporazuma, realizirati projekte, odnosno izvesti radove 

kako slijedi: 

1. Održavanje i nakon okončanja radova potpuna rekonstrukcija uništenog djela regionalne ceste R 474a od 

Vile (M-17) do „Debelog brda", koju Izvođač koristi tijekom izvođenja radova, 

2. Održavanje tijekom izvođenja radova i nakon okončanja radova potpuna rekonstrukcija dionice lokalne 

ceste od „Mosta usorskih branitelja" (M-4) do skretanja „Kamen Gračac" koja se koristiti za radove na 

dionici autoceste kroz MZ Alibegovci, 

3. Također i svaku drugu cestu u Općini Usora, ukoliko ih bude Izvođač koristio i devastirao, obvezuje se 

na isti način postupiti kao za prethodno dvije navedene dionice (već uništeni dio ceste u Makljenovcu od 

spomenika do drugog mostića uzvodno), 

4. Izvođač radova se obvezuje da će radove iz članka 3, 4 i 5 izvoditi sukladno pozitivnom inženjerskom 

praksom i pravilima struke, te važećim Zakonima, Pravilnicima i Uredbama, a u opsegu kako je to 

navedeno u Sporazumu. 

5. Osigurati investicijsko-tehničku dokumentaciju za deponije inertnog materijala, te riješiti imovinsko-

pravne odnose. 

Projekti prijateljskog okruženja – obveze JP AC FBiH 

JP Autoceste FBiH se obvezuju da će izvršiti izgradnju ili rekonstrukciju lokalne cestovne infrastrukture, a 

koja će biti ugrožena ili pretrpjeti određena oštećenja tijekom izvođenja radova kako slijedi: 

1. Ulaz u Poslovnu zonu Žabljak potrebno je osigurati alternativnim ulazom s kružnim tokom. Dok Općina     

Usora ne uspije osigurati otkup zemljišta, izvođač mora osigurati neometan pristup Poduzetničkoj zoni 

Žabljak putem postojeće ceste. Zbog regulacije rijeke Tešanjke, nakon završetka radova, postojeći put mora 

se vratiti u prvobitno stanje. 

2. Cesta u Žabljaku (Tešanjka - Penavino brdo - Groblje) 

3. Cesta Alibegovci (dionica: „Lilajka" pa do spoja s regionalnom cestom R 474a) 

4. Cesta u Omanjskoj (Kapela ,,Netača" - crkva sv. Nikole Tavelića) 

5. Cesta u Sr. Omanjskoj (od raskrižja s R474a u pravcu R474) 

6. Izjednačavanje visine nasipa obaloutvrde rijeke Usore na dijelu gdje je predviđena magistralna cesta M4 

po obaloutvrdi (na tom dijelu je krajnja kota viša u odnosu na lijevu obalu), moraju biti kota nasipa i kota 

magistrale iste. 

7. Usklađivanje postojećih mostova (malih) odnosno uvođenje potoka: Ularički, Alibegovački i 

Makljenovački koji ne smije biti manjeg profila od postojećeg protoka ispod mostića uzvodno. 
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8. Na kružnom toku prometa u Makljenovcu ostaviti izlaz i za prometnicu koja bi se u budućnosti mogla 

izvesti po nasipu uz rijeku Usoru ispod mosta autoceste. 

Rekonstrukcija/rehabilitacija ili izgradnja cesta pod točkama 1 - 6 treba uključivati radove na: 

- odvodnji, 

- zamjeni tla po potrebi, 

- obnova prometne signalizacije ili povrat iste i 

- asfaltiranje. 

Prema sadašnjim tržišnim cijenama koje Općina ostvaruje kroz vlastite javne nabave procjenjuje se ukupna 

vrijednost radova na projektima obuhvaćenim ovim Sporazumom i radovima koji su već uvršteni u glavni 

projekt autoceste u iznosu 10.000.000 KM (deset milijuna KM) što iznosi dva godišnja proračuna Općine 

Usora. 
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KRENULA REALIZACIJA SPORAZUMA O PRIJATELJSKOM 

OKRUŽENJU 

 

Dana 12. rujna 2024. godine općinski 

načelnik Zvonimir Anđelić i predsjednik 

MZ Omanjska Mato Džido obišli su 

lokaciju izvođenja prvih radova. Naime, 

radi se potpunoj rekonstrukciji glavne 

prometnice kroz Omanjsku, dužine 3 km 

što je prvi od projekata koje Općina 

Usora dobiva kroz sporazum o 

prijateljskom okruženju. Na ovom dijelu 

radovi se izvode užurbano i u tijeku je 

asfaltiranje prvog nosivog sloja ceste. 

Općina Usora ostvaruje brojne benefite 

potpisivanjem ovog Sporazuma u 

vrijednosti cca 10 milijuna KM po tržišnim cijenama koje bi imala putem javnih nabava, kao i samim 

prolaskom autoceste kroz našu općinu te izravnim uključenjem. 
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Nakladnik: Općina Usora, rujan 2024.; Urednik: Mateas Petrović; Tisak: Planjax; Naklada: 1000 primjeraka 

1225 

Prvi pisani spomen Usore potječe iz 1225. godine, 

kada papa Honorije III. piše ugarsko-hrvatskom 

kralju Andriji II. 

2025 

S obzirom na to da se 2025. godine obilježava 800. 

obljetnica prvog pisanog spomena Usore u pismu pape 

Honorija III., upućenom Andriji II., ugarsko-hrvatskom 

kralju, točnije 15. svibnja 1225. godine, Općina Usora 

planira upravo te godine, simbolično na obljetnicu, 

započeti gradnju Usorskog kulturnog centra. 

Nakladnik: Općina Usora, rujan 2024.; Urednik: Mateas Petrović; Tisak: Planjax Komerc 

 Naklada: 1000 primjeraka 


